
ירדן ביקשה סיוע אמריקאי
, על תמיכה ערבית במקום בריטית אינה סומכת

מאת הסופרת המדינית של .דבר-
ממשלת ירדן פנתה לממשלת ארצות הברית בבקשת סיוע כספי
של קבע, שיבוא במקום הסיוע הבריטי — נודע לי ממקור דיפלומטי
מוסמך. אם כי הממשלות של מדינות ערב פרסמו בהבלטה את
נכונותן לתת לירדן סיוע כספי קבוע, על מנת שתשתחרר מהקשר
עם הבריטים, נראה כי ירדן מבינה היטב שאיננה יכולה לסמוך על כך.

מצ1:ה הכלכלי של מצרים בכי רע
והנטיות מצדה אינה אלא אחיזת עי־
נים! סעודיה אמנם יכולה להרשות
לעצמת הענקת הסיוע (שלמעשה יהיה
אף הוא סיוע אמריקאי עקיף). אולם
ספק :*ם מוכן חוסיין ההאשמי להסתכן
בתלות מוחלטת בסעודיה ומה עוד

שגם עזרת סוריה נראית מפוקפקת.
מסיבות אלה לא ביטלה ירדן עד
עתה את קשריה עם בריטניה. המלך
והממשלה בראשותו של נאבולסי מני-
חים, כי סיוע אמריקאי — אם יוענק
— יהיה נוה יותר לירדן מבחינת דעת
הקהל במדינה וביתר ארצות ערב. לא-
חר שארה"ב נקטה ביהוד בזמן האחרון
מדיניות "אנטי־קולוניאלית" מוחלטת.
עם זאת נראה, כי הבריטים עדיין
לא אמרו נואש. הם מקווים שאט
אלד." ב לא תעניק את הסיוע בשלב
זה' חוסיף ירדן להיזקק לתמיכה השנ-
תית הבריטית ואם תצא בריטניה
לקראת ירדן באי-אלה ויתורים, תהיה

הממשלה הירדנית והמלך מוכנים לשי־
תוף פעולה.

נאבולסי: לא לתקן הצינורות
(ע"ר) — ירדן תאיץ במצרים, סוריה

וערב הסעודית לא להרשות תיקונים
בתעלת סואץ ובצנורות הנפט, עד
לאחר שישראל תפנה אה רצועת עזה
ואת שני האיים שבמפרץ עקבה —
הודיע היום ראש ממשלת ירדן סולימן

נאבולסי.
הוא הוסיף יאמר, כי שלוש שכנו-
תיה הערביות של ירדן צריכות לראות
זאת כחובתן, לתת סיוע כספי לירדן.
כן אמר כי מיד לאחר שתשיג ירדן
סיוע אלטרנטיבי, תנקוט צעדים לבי-

טול החוזה האנגלי־ירדני.

אמה לממשלת מולה
"הפעולה במצרים רפלקס אנטי מינכני-

פריס 20 (יו. פ. וסי"ץ). ממשלת גי מולא זכתה היום בהצבעת
אמון בבית הנבחרים הצרפתי על מדיניותה בענין סואץ. ב33 הצביעו
בעד הממשלה, לעומת 213 חברי המפלגה הקומוניסטית וארגונו של

פיאר פוגיאד.

ההצבעה נועלת שלושה ימי דיון על
מדיניות החוץ של הממשלה. מולא
אמר, כי אם צרפת תעזוב את אל־
ג'יריה, כי אז תגורש מכל עמדותיה
באפריקה' ותפתח בזה את הדרך
לברה"מ. "אף על פי כן, הוסיף, אין זו
הבעיה האלג'ירית שתלתה הסיבה להח-
לטתנו" להתקיף את מצרים. ,,מה
ששימש נר לרגלי, ואני משוכנע שגם
לרגלי כל הממשלה, הוא מין רפלקס

אנטי־מינכני".

במבצע סיני סיכלה ישראל את מזי־
מות הערבים להשמידה — הכריז ראש
ממשלת צרפת, בנאומו. אילו היינו מר־
שים שישראל תיהרס, היינו בודאי
מבכים כיום את ישראל המושמדת,
כשם שאנו מבכים את הונגריה הנא-
בקת על קיומה", המשיך ראש ממשלת
צרפת את דבריו, בהוסיפו, כי באיזור
מלא חומר נפץ של המזרח התיכון
הנחשל, מייצג עבד א־נאצר סכנה,
הזהה עם זו שייצג היטלר במרכז אי-

רופה המתועשת.
בהמשך דבריו אמר ג. מולא, כי
לדידו התוצאה החשובה ביותר של
פרשת סואץ היא "שעוררנו בעולם
התפשל את ההכרה בהתנכלות שאור-
גנה נגדו. "שוב לא יימצא אדם, שית-
עלם מהעובדה' שברה"מ הפכה את
עבד א־נאצר למכשיר בידה לשם חדי-
רה למזרח התיכון ולאפריקה. החלטתנו
מודרכת ע"י הלך־רוה, שיש בו משום
תגובה אנטי־מינכנית, בהיותנו סבורים'
ט צרפת אינה רשאית לעשות פעמיים
אותו משגה. אמרו כי לא יתכן להשוות
את היטלר לעבד א־נאצר. ובכל זאת
יש לומר, כי הסכם היטלר־ברה"מ יא
באיחור רב ייתר מאשר הסבם שאפי־
לוב־עבד א־נאצר. בידי נאצר היה נשק
עצום - הפיקוח על הלק גדול מאס-
פקת הנפט של אירופה. האם בנסיבות
אלה היינו צריכים להמתין עד בוש ל —
שאל ג. מול??. מה היו אומרים' אילו
י היינו נותנים להשמיד את ישראל
הממשלה לא תחוס על מאמצים למען
פתרונות צודקים, אולם כל ארץ וארץ
תצטרך לקבל על עצמה בגלוי את האח-
ריות בהשכנת שלום בר-קיימא במזרח
התיכון. מולא המשיך את נאומו
באמרו: "צרפת רצתה מאז ומתמיד
בחזית משותפת של האומות החפשייי!
שבידי חבריה תהיה האחריות לעגיגי
העולם — הזית שתיכון בכל הנסיבות
ובכל האזודים. לא תתכן ברית בכוון
אחד גרידא. כאשר האינטרסים החיו-
ניים של ארץ מסויימת מוטלים על כף
המאזנים, צריך כי ארץ זו תוכל לסמוך
על תמיכתן הנאמנה של שאר שותפיה.
אף שהשקפה זו לא גברה עדיין
בארה"ב, הרי יש צעד קדימה בנדון
זה בהתיעצויות הקגוועות הנערכות
במסגרת ארגון האמנה הצפון־אטלאנ־

טית.

תנועת מכוניות תותר יכל
שטח צרפת החל מהיום עד ל־15 בי-

נואר 1957 ועד בכלל.

ההסתדרות הכללית של העובדים העברים בארץ־ישראל

מועצת פועלי תל-אביב יפו _ המחלקה לתרנות ולנוער

הערב, י''ט בטבת - 21.12.56 בשעה 8

לילות שבת בבית ברנר
א ש ו נ ה על 

ישראל והעולם 8חרי מבצע סיני
ירצה

ל אט!* א כ י מ
דברי פתיחה: ל קןפרשטין

ביפו. בבית ההסתדרות: רציעת עזה ומדבר סיני — י. לוין

באבו־כביר. בבית ההסתדרות: מבצע סיני — י. משעולי

יום שבת, 5' בטבת - 22.12.56

גבי"ס תל־נורדוי, רח' פרישמן. בשעה 9.30 לפנה"צ — חוג לתנ''ך —
הרצאת א. אפרת
נ:שכ' שפירא, בבית ההסתדרות, בשעה 11 לפנה"צ — רצועת עזה
ומבצע סיני — י. משעולי
גבת־יפ. שכון "עולה חדש". בשעה 10.30 לפנה"צ — בעיות השעה
— ש. טלר
נ:בית ברנר, באולם האספות. בשעה 4 אהה"צ — חזרת מקהלת
הפועלים
ג:גבעת עליה' בבית ההסתדרות. בשעה 6 בערב — רצועת עזה
ומדבר סיני — י. לוין
ו;יר המעביר, בבית ההסתדרות, בשעה 7 בערב — רצועת עזה ומדבר
סיני — י. הלפרין

יומ ראשון, ב''א בטבת - 23.12.56

ונשכי תתקוה, בבית הפועלים. בשעה 8 בערב: מבצע סיני —
ד. ספרא
גרמת־חייל. בבית ההסתדרות, בשעה 7.30 בערב: רצועת עזה
ומדבר סיני — י. משעולי
בשלם א/ בבית ההסתדרות, בשעה 7.30 בערב: פעולות מדיניות
ובטחוניות — ש. שגב

הצגות לפועלימ
ג"הבימה": שחור על גבי לבן 30.12; ב"אהל" — 5:5, 6.1.57.

הננו מברכים את נזנהלט־

גגלסנטן 2ר אברהם 
ה נ ש במלאות לו 5 6 

ומאחלים לן אריכות ימים ושגשוג הנזפטל

ההנהלה והעובדיפ של מוזאיקה
א, וולפמן 8ע'מ, חיפה

ההסתדרות הכללית של העובדים העברים בארץ־ישראל
הועד הפועל - המרכז לתרבות ולחינוך

המחלקה להסברה
.̂ ^ **̂ * 

כינוס מרצים
מוקדש לנושא:

מדיניות השכי לשנת 1957
בהשתתפות :

אהרן בקר — חבר הועדה המרכזת ראש המחלקה
לאיגוד מקצועי
־תקיים ביום א', 23.12.56, בשעה 3.45 אחה"צ באולם ההרצאות

של המרכז לתרבות ולחינוך, בית הועד הפועל.

. ./

מפלגת פועלי ארץ־ישר^ל
,סניף כפר סבא
—^̂  ̂

בשבת. 22.12.56, בשעה 10.30 בבקר

תתקיים באולם המפלגה

הרצאת החב יונה כסה
(חבר ועדת חוץ ובטחון של הכנסת)

: במערכות בטחון וכלכלה על הנושא

חכניסה זזפשית. צבור הפועלים מוזמן.

ההסתדרות הכללית של העובדים העברים בארץ־ישראל

*1/2•

מועצת הפועלות ,£5113, מר5ז לתרבות ולחנוך

ימי נניון ונופש ..באהלוי' ("י"
ייפתחו ביום ראשון, 23.12.56.

על המשתתפים לחגיע פין השעות 12—1 מצהרים.

אנגליה מוותרת בעניו החילה
י צוות או ע. צוות בלי מדים תשאיל לאו ''ם שש אנ-ות בא

' 20 (ע"ר' סי"ץ ויו. פ.). בריטניה עמדה להודיע היום ן ו ד נ לו
לאו"ם על נכונותה להשאיל שש אניות ללא צוות עובדים לצי החילוץ

של או"ם בתעלת סואץ.

לעומת זאת הודיע היום הלורד
הראשון של האדמיראליות הבריטית,
לורד היילשם, במסיבת עתונאים בלונ-
דון, כי כל היחידות הבריטיות, וזגמ־
נות עם צי החילוץ והנמצאות בפורט־
סעיד יעמדו תחת פיקוח או"ם ויגיפו
את דגל או"ם. אנשי הצוות שלהן
ייחשבו כאזרחים ותותחי-האניות לא
יהיו במצב מתאים לפעולה. הלורד
היילשם אמר' כי הסכם על כך הושג

בין ממשלת בריטניה ואו"ם.
כמעט כל הסימנים העידו על כך,
שהפינוי הבריטי־צרפתי יושלם בשבת,
אם כי המועד המדוייק נשמר עדיין

בסוד.
עבודות הניקוי של התעלה יתחילו
מיד לאחר שיושלם הפינוי — הודיע
הלילה גנראל ר. ויילר, הממונה על
עבודות הניקוי מטעם או"ם. הוא הו-

סיף, כי הוא יעביר את מטהו לאיס־
מעיליה ב־26 בדצמבר.

גל חברות או"פ ישאו כנטל
געת ובעוגה אחת נמסר. כי ועדת
התקציב של עצרת או"ם אישרה הערב
ברוב של 57 קולות נגד 8 קולות
הגוש הסוואטי את ההצעה לחלק את
ההוצאות הראשונות להחזקת כוח
החירום של או"ט בסך 10 מיליון דו־
לאר בין כל המדינות חברות או"ם.
תוקם ועדה, בת 9 מדינות, אשר תדון
במימון ההוצאות הנוספות של הכוח.
בהצבעה נמנעו דרום־אפריקה, ברי־
טניה, בוליביה, קאמבודיה, מצרים, יוון,

ישראל' איטליה ותורכיה.
המטוס הבריטי האחרון עזב היום
את נמל ג'אמיל ליד פורט־סעיד. מת־
קני שדה־התעופה הועברו לפיקוחה

של יהידה דאנית מכוחות או"ם.

הסטייט דפרטמגט אילו
שבעיירצון מעמדת חאמרשלר
. מיניסטריון החוץ האמריקאי אינו
שבע־רצון מעמדת מזכיר או"ם בקשר
לטיהור תעלת סואץ, מוסר היום כתב
"יו. פ." מפי מקורות מצריים בואשינג־
טון. ההשקפה בואשינגטון היא, כי
מזכיר או"ם מתחשב יותר בעמדת
ממשלת מצרים מאשר בהשקפות
ארה"ב ומדינות אחרות המעוניינות
בטיהור מהיר של התעלה. ממשלת
ארה"ב היתה רוצה שהאמרשלד ינצל
את צי החילוץ הצרפתי־בריטי לעבו־
דות טיהור דרום־התעלה נוסף לאיזור
פורט־מעיד, אולם האמרשלד ויתר
כנראה נוכח ההתנגדות המצרית להפ-
עיל ספינות בריטיות וצרפתיות בדרום

התעלה.
מצרים דחתה תכנית

לחילופי שבוייפ
מצרים דחתה את התכנית לחילופי
שבויים עם בריטניה וצרפת, אשר
היתה צריכה להתבצע היום, מסר

דובר רשמי מטעם ממשלת מצרים;
החבר הודיע כי ביצוע התכנית נד-
חה משום שהצרפתים הגלו ששה קצי-
נים ו־150 חיילים מצריים. הודעת
הדובר המצרי הסתמכה במידה מסויי-
מת על הצהרות צרפתיות ובריטיות
קודמות, שלפיהן התכוננו כוהות
הברית לקחת אתם ממצרים בני־ערו־

בה.
מיניסטריון המלחמה הבריטי הודיע
היום, כי יתכן ששיחרורם של 450
עובדי "החברה הקבלנית הבריטית
לתעלת סואץ" בסורט־סעיד יתעכב

כעת.

בשיחות נר'רו-אייזנהואר
"הושגה הבנה רבה יותר"

ן 20 (ע. ר. ויו. פי.) השיחות, שניהלו ראש ממשלת ו ט ג נ י ש א ו
הודו, ג. נהרו' ונשיא ארה"ב, ד. אייזנהאואר, אישרו מחדש את ההבנה
הגדולה השוררת בין הודו וארה"ב, — נאמר בהצהרה משותפת,
שפרסם היום הבית הלגן עם תום השיחות שניהלו במשך ארבעה
ימים. ג. נהרו המריא לניו יורק שם יעשה יומיים, לפני שימשיך

ללונדון.

בהצהרה נאמר: "השיחות אישרו
שקיים שטח רחב של הסכמה בין הודו
לבין ארה"ב, הקשורות בקשרי ידי-
דות, הנובעים ממטרותיהן של שתי
המדינות ובדביקותן בעקרונות הנעלים
ביותר של הדמוקראטיה החפשית. העק-
רונות וקווי המדיניות של ממשלית
הודו וארה"ב התפתחו על בסיס של
שמירה על כבודו של האדם ושל הצו-

רך לשפר את תנאי חייו של הפרט".
,,רא?ו המשלה והנשיא משוכנעים
שהמידה הרבה יותר של הבנה לגבי
קווי המדיניות של שתי המדינות, אשר
אותה השיגו בשיחות הללו, תקל על
המאמצים המתמידים של הודו ושל
ארה"ב לקראת השגת חילופי השקפות
ידידותיים בקרב האומות, בהתאם לעק-

רונות או"ם".
אייזנהאואר ונהרו קיימו אמש את
דיוניהם האחרונים, בשגרירות ההודית

כאן.
אנשים המקורבים לנשיא ארה"ב
ולנהרו אמרו כי ההצהרה משקפת בע-
רך את אמונתם כי שיחות אלו היוו
הצלחה גדולה בכר שהביאו להבנה גדו-
לה יותר ביניהם, אם כי שום הסכמים
מיוחדים לא הושגו בנקודות שנידונו.
למרות הצורה הסתמית של הצהרתם,
סבורים בי תוצאות השיחות
יתבטאו במשך החדשים הקרו-

בים בעובדות.
משקיפים מציינים כי אייזנהאואר
ונהרו משתדלים באופן מיוחד להביא
לידי יישוב סכסוכים במזרח
התיכון, המסכנים את השלום העו-
למי, ועמדתם המשותפת תועיל לאו"ם

בענינים אלה.
דובר "הבית הלבן" מסר היום, כי
"לא ידוע על תכניות" לביקור הנשיא

אייזנהאואר בהודו.
ביקורת על נחרו

ביקורת דךיפה על נימוקו של נהרו
לאי־כינון יחסים דיפלומאטיים עט
ישראל מותח היום בניו־יורק בעל

הטור הנפוץ דוד לאורנס.
לאורנס, הידוע כתומך במדינייי!
אייזגהאואר, מעמיד זה לעומת זה את
הכרת הודו בסין ואת הימנעותה מל-
בוא ביחסים דיפלומאטיים עם ישראל.

ראשי ממשלות בריטניה והודו יקיי-
מו שיחות ב־24 בדצמבר, כאשר יגיע

ג. נהרו מניו־יורק ללונדון.

אנו מבטיחים לישראל עזרה פוליטית
וכלכלית - אומר ראש המשלחת הצרפתית

אהדת העם הצרפתי למדינת ישראל אינה רגשית בלבד, אלא
נובעת מתוך הכרת האינטרסים המשותפים של צרפת וישראל. אנו
מבטיחים לכם תמיכה פוליטית וכלכלית, שתשמש בסיס עליו נוכל
לבנות יחסי סולידריות בין שני העמים, — דברים אלד. אמר אתמול
פייר קומאן, ראש משלחת המפלגה הסוציאליסטית הצרפתית העושה
עתה בישראל בארוחת צהרים שנערכה לכבוד המשלחת מטעם הוועדה

המרכזת של ההסתדרות.
דברי־ברכה לחברי המשלחת השמיע
המזכיר הכללי של ההסתדרות, פנחס
לבון, שאמר בין השאר: "המשלחת
היא בשבילנו משלחת אחים — אחים
לתקוות ואחים לצרות. אנו רואים בה
לא משלחת של מפלגה, אלא משלחת

של העם הצרפתי הגדול השוכן לחוף
הים התיכון, אשר בדרך היסטורית
הגיע להבנה עם עמנו, כי אכן יש

לנו אינטרסים ורצונות משותפים.
בהזכירו את המאורעות האחרונים
הטעים פ. לבון, כי יש כמה דברים,
שעליהם לא נוכל לוותר. לא נוכל
לוותר על חיי בטחון. לא נוכל לוותר
על כך, שהילדים והנשים' הפועלים
וכלל־האזרחים יוכלו לחיות ולעבוד
                              

                             
                          
                              
                             
                               
                            
                              
                              
                           
                               

פינו ולמפלגה הסוציאליסטית הצרפ-
תית ולהגיד להם, כי צרפת יכולה
לראות בישראל ידיד נאמן ואיתן —
נאמן לצרפת, לדימוקראטיה, לזכות
העמים לעצמאות ולחופש — סיים

מזכיר ההסתדרות.

תשובת פייר קומאן
פייר קומאן, שהשיב על דברי הבר-
כה' הודה על קבלת הפנים החברית
ימים והלבבית. הוא אמר: במשך ה
המעטים שאנו עושים בישראל —
למדנו הרבה. אתם עם קטן במספרים,
אבל עם גדול באומץ לא רק בהגנת
זכותכם לקיום, אלא גם בהקמת חברה

חדשה.
נסיונכם — אמר פייר קומאן —
הוא סמלי מבחינת תולדות העולם.
סובבים אתכם עמים שונאים ואתם
                             
                                 
                             
                           
                            
                                
                           
                            
                              
                                 

                     

פגישת אבז-נהרו
לא העלתה תוצאות
דבר"

" 
מאת ח. איזק, פופר

מ ר כ ז א י 'י ם, 20 (מיוחד ל"דבר"),
ראש ממשלת הודו ג. נהרו קיבל אמש
בואשינגטון את שגריר ישראל באר־
צות־הברית, אבא אבן, לשיחת 25
דקה, אך אם נועדה הפגישה להבהיר
כוונות הודו לגבי המזרח התיכון, ובפ-
רט לגבי אפשרויות הסדר ערבי־יש־
ראלי, היא ־יא העלתה, כנראה, תו־

צאות חשובות.
מסתבר, שהשיחה אישרה את הרושם
שעוררו הכרזותיו הפומביות האחרונות
של נהרו, שלא הביא לארה"ב שום
תכנית מגובשת להסדר בעיות המזרח
התיכון ושאינו רואה שעה זו כשרה
להצלחת מאמץ לישוב הסכסוך הער־
בי־ישראלי. נודע, שאבן דיבר בשיחה
על התפקיד שהודו עשוייה לקיים בהפ-
ניית מדינות ערב ממדיניות של איבה
עקרה לפסי מדיניות קונסטרוקטיבית,
אך נראה, שלא קיבל תשובות מחייבות.
נהרו, כמארחיו האמריקאיים, מחזיק
בדעה שיש קודם כל להניח את הטיפול
בבעיות האקטואליות לראג האמרשלד,
הרואה כמטרתו הראשונה ביסוס היל
או"ם באיזור והמתנגד לדיון פוליטי
כלשהו כרגע, שמא תחובל ע"י כך

משימה זו.
אחר השיחה עם אבן נועד נהרו עם

זיין א־דין שגריר סוריה בארה"ב.
מדיוני גטיסבורג גונב החוצה רק
מעט, אך הרושם הוא, שפרסומת שמלו-
וה ועידת פסגה זו שוב, כבמקרים קוד-
מים, אינה עומדת ביחס ישר לתוצאות,
שהן כנראה צנועות למדי ומצויות יו-
תר בספירה הערטילאית של • טיםוה
"אקליט רצון טוב", מבשטה המעש

של הסכמה בבעיות מחלוקת מסויימות.

המלכה אלייואבת והדוכס
מאדינבורג יבואו לפאריס ב־8 באפר־ל

לביקור רשמי.

          
                             
                              
                                

                          
הסופר מנחם פוזננסקי נפטר אתמול
בבית־החולים "ביילינסון", לאחר מח-

לה ממושכת. בן 69 במותו.

ההלוויה תצא היום בשעה 11 לפני
הצהרים מבית המורה, רח' שטראוס
5, בת"א, לבית הקברות בקרית־שאול.

•
הנה גם הוא, איש ה"זהרורימ", כבה

נרו!

איש ה"זהרורים" לא רק בשל שם
אחד מסיפוריו הנאים. כל אשר נגע
עטו בו היה מוגה אור רך של נדי־
בות־נםש ואצילות־הרוח. בין אם היה
זה סיפור על ,,עלם שקט ופסימי", על
העצבות הרבה שבדברים הגדולים וה-
קטנים יחד, ובין אם היתה זו רשימה
בלטריסטית, אף היא כעין סיפור, לציון
זכרו של סופר קרוב לרוחו כאורי-ניסן
גנסין, או רשימתו האחרונה לזכר המשו-
רר דויד הופשטיין, שפירסמ בימים
שמחלתו האחרונה כבר נתנה בו או־

(סוף בעמוד 10, טור 6)

זנאנסקי פו מנחם 

   

                    
               

                       
                            

קהיר: לא נחזור לעזה
אד על ישראל לעזבה

מאת סופרנו לענינים ערביים

מצרים לא תחזור לרצועת עזה, אך על ישראל לפנות אותה - זאת

כתב אתמול העתון "גומהוריה" — בטאון הכת הצבאית. דבריו צוטטו
בסקירת העתונות בראדיו קאהיר.

במאמר כתוב: "מצרים לא תכנס
לרצועה, אבל על ישראל לצאת ממנה.
הרצועה תשאר ערבית. אם איומי בן־
גוריון מכוונים נגד או"ם הרי יש
לאו"ם אמצעים להכריח את בן גוריון
לבצע החלי"תיו. ואם האיומים מכוונים
נגד מצי הרי מצרים מוכנה להת־

גרות בבףגוריון ולהכנס לעזה. ועליו

יהיה אז למנוע זאת. מצרים תוכל

בנקל לגרש את ישראל מעזה. תושבי
עזה עצמם, כאשר ישמעו שהצבא המצ־

רי הגיע לרפיח יגרשו את הישראלים".

הכורים שיחררו
את *פדאללה"

שלטונות מצרים שיחררו
בימים אלו את אנית המשא
פדאללה" שנעצ־ החולאגדית ,,
רה על ידם בתעלת סואץ בסון!
חודש אוקטובר בהיותה בדרכה
מג'יבוטי לישראל, - נודע לסו־

פרת ,,דבר־' בחיפה,
לפי ידיעה שטרם אושרה החרימו
שלטונות מצרים חלק מהסחורה שהי-
תה מיועדת לישראל. עם שחרורה הט־
ליגה האניה בדרכה חזרה לג'יבוטי
ומשם תמשיך לפי התכנית לאילת עם

מטען בשר קפוא.
"פדאללה" נחכרה לפני חדשים מס-
פר על ידי חברת "פוסידון" להובלת
בשר קפוא בשביל חברת "אינקודה"

מאריטריאה לנמל חיפה.

אילת נפגש עם לויר
רבר'י

" 
מאת א. שאנן, פופר

, 20 (מיוחד ל"דבר"). שג- ון ד נ לו
ריר ישראל בבריטניה, אליהו אילת,
נועד היום לשיחה, שארכה כשעה, עם
מיניסטר החוץ הבריטי, סלוין לויד.
לסני כן ביקר אצל סלוין לויד ז/אן
שוואל, שגריר צרפת בלונדון. שתי
הפגישות נערכו לפי בקשת השגרי-

רים.
אם כי לא פורסמה כל הודעה רש-
מית לאהר הפגישות נודע לי ממקור
מוסמך, כי שאלה אחת שנדונה בהן
היתה מעמדו ועתידו של כוח החירום
של או"ם החונה באיזור תוך שימת לב
מיוהדת לרצועת עזה. החוגים הברי־
טייס מזכירים, כי לא חל גל שינוי
בעמדת בריטניה, האומרת, כי רצועת

עזה צריכה להמסר לפיקוח או"ם.

פורט סעיד ,בנול חפשיי
ר 20 (ע"ר) ממשלת מצרים י ה ק
הזרה והודיעה היום על־ החלטתה לה-

פוך את פורט סעיד ל"נמל חפשי"

כלומר איזור מסחרי החופשי ממכס
ומהיטליכ אחרים.

מיניסטר המסחר המצרי הודיע כי
יריד שנתי יתקיים בפורט סעיד וייפתח
נ־20 באוקטובר, הוא תאריך .ההתק-

פה הבוגדנית".

עתוני מצרים חזרו היום והודיעו על

סירובה של מצרים להעסיק צוותים

בריטיים וצרפתיים בעבודות חילוץ
לניקויי תעלת סואץ.

שרת מסביר הרקע לתגובת
עמי אסיה על מערכת סיני
,דבקות בעצמאות ובארם ופחד ממלחמה"
מרכז מפלגת פועלי א"י שמע אתמול מפי משה שרת הרצאה
מקיפה על מסעו בארצות אסיה, פגישותיו ושיחותיו עם ראשי המדינה
והציבור בארצות אלו' יחסן לישראל ולמאורעות האחרונים במזרח

התיכון, וכן על ועידת הסוציאליסטים האסיאנים בבומביי, שהמרצה
השתתף בה בראש משלחת מפא"י, ועל הועידה הבין־פרלמנטרית

בבנגקוק, שבה עמד בראש משלחת הכנסת.

מ. שרת מילא במסעו שלוש שלי־
חויות: מטעם הממשלה, מטעם הכנסת
ומטעם מפלגת פועלי א"י. כמעט בכל
הארצות נשא הביקור אופי רשמי
ובאחדות מהן — בורמה, ציילון וקמ־

משה שרת

בודיה — היה מ. שרת אורחן של
הממשלות ונהנה מהכנסת אורחים נדי-
בה ביותר. רק בהודו נשא הביקור
אופי בלתי־רשמי, אך שרת נפגש שם

לשיחה ארוכה עם ג. נהרו.

בתארו את המציאות המדינית באס-
יה עמד מ. שרת על גורמי היסוד
בתודעתם של עמי יבשת זו. גורם כזה
הוא העובדה, שעצמאותן רכה בשנים
והושגה אחר שעבוד ממושך. זה הש-
איר משקע של שנאה וחשדנות כלפי
כל גורם זר וזה מטפה רגש של
                               
                             
                             

       
                            
                            
                                
                                
                               

שווה על ההכרעות ופחד מפני מלח-
מה.

גדול''"למפא''י נודע ערך חברתי
על רקע מדיני וחברתי זה נולדה
תגובת עמי אסיה על מבצע סיני
שלנו ועל ההתערבות האנגלית־צרפ־
תית. המרצה תאר את השלבים השו-
נים בתגובה זו, שנתגלו במיוחד
בועידת בומביי. משלחת ישראל עשתה
מאמץ גדול להפיץ ידיעה והבנה
למניעים של הפעולה הישראלית ואין
ספק שהמאמץ לא היה לשוא. החלטת
הועידה מבחינה באופן ברור בין המב-
צע שלנו ובין ההתערבות האנגלית־
צרסתית. מ. שרת ציין, כי אין עוד
מסיבה באסיה, שבה זוכה ישראל
ליחס כזר. של כבוד וחברות כמו במ־
סיבה הסוציאליסטית. תפקיד שלילי
ביותר מלאה בועידה משלחת היוגו־
סלאווית, שהפגינה איבה חריפה ליש-
ראל. נסיונותיה להביא את הועידה
לירי גנוי ישראל עלו בתוהו. בין
השיקולים שהכריעו בעמדת המתווע־
דים בבומביי כלפי ישראל היתר.
ההכרה, שערכה של מפא"י אינו מת־

(סוף בעמוד 10, טור 7)
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על מות ראש משפחתנו

מנחם פוזננסקי
הסופר והמורה
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ה ח פ ש מ ה
ההלויה תצא חיום, י"ז טבת תשי"ז (21,12.56)

בשעה 11 לפנה"צ מבית־המורה רחוב שטראוס 5 תל־אביב.

אנו מודיעים בצער רב על מות חברנו היקר ־
המורה והסופר

ננסקי מנחם פוז
המורים וועד ההורים .
של בית הספר "תל־נורדוי'י

ההלויה תצא היום, 21.12.56 ב־11 לפנה"צ
מבית המורה, רח' שטראוס 5, ת"א.

              
                      
                                                   

                                 
                                             

המשפחה

מ. ר. / חרו''ה של משה שרת

על מסעו בארצות אסיה חשף במלוא
היקפה אחת מבעיות היסוד של קיר
מנו. רצה הגורל, שאחד משליחיני
המוסמכים תיותר עמד במערכה המ־
דינית הקשה ביותר בשעה הקריטית
ביותר מאז מלחמת השחרור. עמי
אסיה אינם מכירים אותנו. הם אינם
יודעים עלינו דבר חוץ מעצם קיומנו
— ומ"סכסוכי־הגבול" שלנו עפ
מדינות־ערב. העובדה' שמאות מיל־
יוני אנשים אלה לא נתחנכו על בו־
כי התנ"ך' כמרבית שאר האנושות,
שוללת מהם מלכתחילה בל ידיעה על
השורש ההיסטורי של מדינת ישר*
אל. בעיני רובם המכריע הישראלים
, רו חז הם אירופים, שחדרו, ולא 
לאסיה. תולדותינו בימי קדם, נדודי־
נו ומצוקתנ־ במערב, עצם היותגו
אומה, שתרבותה נולדה' נוצרה ונכ־
תנה לפני שלושת אלפים והמש־מאות
שנה על אדמת אסיה' אומה שנעקרה
ממולדתה האסיאתית גכוח־הזרוע
ת י ל א י נ ו ל ו ק על־ידי מעצמה 
עתיקה, שגם עתה כמחצית תושביה
לא מאירופה באו — כל אלה חידוש

המ בשבילם, חידוש פוקח־עינים.
מסעו של משה שרת היה כמעט
חריש ראשון לזריעת הבנה לישראל.
המלאכה היתה קשה מאד, ורק אדמ
משיעור־קומתו מסוגל היה לעשות כה
הרבה בזמן כה קצר — ונוסף ע^
כך בתנאים הפסיכולוגיים המיוחדיפ

של ימי מיבצע סיני.

אבל המשימה בכללותה עודד. ל?5־
נינו. זוהי משימה חלוצית של כי־
ש שממה. בשממה הפיסית ו ב
בארץ שכיבושה יכריע את גורלנו,
כן השממה הנפשית הנפערת לפניג*1

בשאתנו עיגינו מזרחה.

המלאכה בה התחיל משה שרת
אסור לד, שתיפסק. אנו חייבים לגיי§
את מיטב הכוחות, כדי להקנית לעמ*
אסיה את האמת על עט ישראל ומר
דינתו ועל היחסים עם שכניו. במקופ
שערבים יבודדו אותנו ביבשת הזאת,
חייבים אנו לבודד בה את איגת
הערבים לישראל — עד שזו תעמיד

בכל מערומי כיעורה.

יכולנו למשימות חלוציות אחרות.
נוכל גם לזו. ובלבד שניאזר לקראתה

בעוד מועד.

מהמחנה החקלאי מ. ד. /
העובד בארץ בוקע קול זעקה צל
משבר כלכלי חמור, המאיים לערער
את אשיות המשק בכפר העברי. הגל־
צב החמיר עד כדי כך שענםי ד.חק־
לאות היסודיים, כגון הלול, הרפת
והירקות, חדלו להיות רנטביליי0/
ולפרקים אף. אינם מכסים את הו־
צאות הייצור. מצב זח מקורו בכף
שבעוד שמחירי ההספקה לבעלי הח־
יים, מחירי הציוד, דלק, הלקי חילוף

ושכר העבודה. מאמירים " והולכיט
בלי הפסק, נשארה כמעט ללא שינוי
התמורה שהחקלאי מקבל בעד תוצר*
תו. המשק הצעיר, ומושבי העולים
בעיקר, שהוקמו אחר יסוד המדינה,

ואשר הלק מהם נכנס זה עכשיו
לשלב של ביסוס ורובם טרמ הגיעו
אף לכד — עומדים חסרי־ישע לפני
המשבר הפוקד אותו, ורבים מן הכי
פרים הגיעו עד לסף יאוש. אך גס

המשק הותיק, המבוסס, נאבק קשה
עם האמרת המהירים ואוכל את הר-
זרבות שלו, שבסופו של דבר יביי
, יינקטו5 אוהו לאפיסת כוחו, אם לא

בעוד מועד האמצעים הדרושים לשי־

פור המצב. הממשלה, הסוכנות וה־
הסתדרות חייבים להחלץ מיד לעזרו;

החקלאות העובדת.

אכן, היחה זו הצעה בעתה,

שהובאה במליאת הועד הפועל של
ההסתדרות בפי מזכיר תנועת המו-

שבים — להקים בהקדם ועדה מטר

לכתית, שתדון במצב הקשה בח?־

לאות ותמליץ על צעדים דחופים

לשיפורו. לא נוכל להרשות לעצמגו

התעלמות ממצוקת החקלאות העובי
דת, ויש לחוש לעזרתה לאלתר.

מיסדו ועורכו הראשון [
: 

ב. כצנלטץ

תל-אביב, יום ששי

י"ז 3טבת תשי"ז
21 בדצמבר 1956

קעא (9591)

: ח. שורר העורך

המו''ל; .דבר' בע"ט

המען תל־אביב; שיינקין 45
נדפס ב"דפוס דבר" בע"מ
ת. ד 199. טלפון 6—23251
יץ: תל־אביב רחוב סניפים באו
אלנבי 113. 6—23251: חיפה
רחוב הנביאים 27, 4—4483
ירושלים. רחוב הלל 24, 3779,

מחיר הגליון 200 פרוטה

מזג חאויר
מעוגן חלקית עד מעונן עם מטרות

פזורים. שבת — דומה.

ההסתדרות הכללית של העובדים העברים בארץ ישראל

מועצת פועלי חיפה-ועדת התרבות

קרית־חיים — הערב בשעה 8.30 בבית העם במסגרת חגיגות
ההסתדרות עצרת חג.

בתכנית: א) דבר ההסתדרות, ב) אהרן מסקין (,,הבימה"), רמה
סמסונוב (זמרה) גוגול (מפוחית־פה).

קרית־חיים — בשבת 22.12.56 בשעה 11 בבוקר ב,,בית־העם",
במסגרת חגיגות ההסתדרות, עצרת נוער.

בתכנית: א) דבר ההסתדרות, ב) הופעת "להקת איילון". הזמנות
לקבל בספריות ובועד קרית־חיים.

? קרית־ים — הערב בשעה 8 במועדון ההסתדרות, המועדון לנוער
חידונים, סרט.
צור שלום — הערב בשעה 8 במועדון ההסתדרות, הרצאת הח' שפר,
וקונצרט תקליטים.

גבעת נשר — הערב ב־8 בגן הילדים, פגישה עם המשורר י. אורלנד
מחנה דיר — הערב בשעה 8 במועדון ההסתדרות, במת ההס-
תדרות בהשתתפו ת סגן ראש העיר הח' פלימן.

בית הספר לחברי ההסתדרות א) בשבת 22.12.56 בשעה 9.30
בבוקר יפתח במועדון הצרכניה בקרית-חיים, הסמינר לצרכנות
שיתופית בשיתוף עם המועצה האזורית לקואופרציה צרכנית

בצפון, בהשתתפות ד"ר י. גלפט והה' א. בר־חיים.

פ) ביום ראשון 23.12.56 בשעה 6 בערב במועדון מרכו הקואופרציה
רה' הנביאים 22 (בנין הלואר, וחסכון), במסגרת סמינר למשק
וכלכלה תתקיים הרצאתו של הח' הלל דן, מנהל סולל בונה,

על הנושא: עתיד התעשיה בישראל.

טיולים לרצועת עזה — (בשיתוף עם מנהל להסברה) יתקיימו
בימים 29.12.56—22. יוצאים מבית הפועלים רח' החלוץ בשעה

5 בבוקר.

אולפן בוקר לעברית יפתח בקרוב פרטים והרשמה בבית הפו-
עלים חדר 94 בשעות 12—10 לפנה"צ 6—4 אחה"צ.

ההסתדרות הכללית של העובדים העברים בארץ־ישראל
ל הפוע הועד 

המחלקה לעזרה הדדית ובטוח טוציאלי

ביום ג'' 25 בדצמבר ש. ז. בביה"ס לפעילי ההסתדרות, ת"א, ייערך

כנס ארצי
לפעילי מועצות הפועלי
בעניני הביטוח הלאומי

ס ד ר ־ ה י ו ם:
1. ברוך ליו — תפקידי ההסתדרות גביטוח הלאומי.

הבעיות האקטואליות בגיטוח הלאומי. 2. ד"ר גיורא לוטן —
3. רען בבעיות ודרגי הבצוע של חוק הביטוח הלאומי.

הכנס יפתח בשעה 10 לפנה"צ ויסתייט גר3,30 אחה"*.

ג. מאיר נפגשה עם
ראש משלחת פ"''יסטל
פ. וסט"א). ז או"ם, 20 (יו. כ ר מ
ראש משלחת פאקיסטאן באו"ם, ב.
איקראמולה, נועד היום לשיחה ממו-
שכת עט שרת החוץ, גולדה מאיר.
הנציג הפאקיסטאני הוא דודנו של

ראש ממשלת קאראצ'י.

גראיון עם כתב ,,נ.י. טיימס" בקא־
ראצ'י אמר ראש ממשלת פאקיסטאן,
חו&יין שאהיד סוהראואידי' שעבד א־
נאצר מבזבז את אהדת העולם המוס-
למי למצרים וגורם לעיון מחדש בתמי-
כת. פאקיסטאן במצרים נגד בריטניה

וצרפת. .
"שטויות" — השיב ראש ממשלת
פאקיסטאן לכתב ,,נ.י. טיימס", שהביע
באזניו את ההנחה, שכל אסיה ואפ-
ריקה תומכות בנאצר. הוא אמר, כי
העלבונות שמצרים מעליבה את פא-
קיסטאן והתעמולה שהיא מנהלת נגדה
עוררו בעם הפאקיסטאני "הרהורי הס-
תייגות"' לאחר שהתגובה הראשונה הי-
תה לפני כן לזכותה של ממשלת עבד

א־נאצר.

בראשית דבריו במרכז מסא"י
תאר מ. שרת את הקשיים האוב־
יקטיביים, שבהם נתקל כל נסיון
להסביר לעמי אסיה את מעמדה
וענינה של מדינת ישראל. קושי
יסודי הוא העובדה' שעמים אלה
הם "בלתי-תנכיים" וזרה להם הה-
כרה, הקיימת בלבות עמים נוצ-
ריים, כי עם ישראל הוא יליד הא-
רץ הזאת ולכן בן־בית בה. עמי
אסיה גם אינם מגירים את היהו-
דים ואינם יודעים על סבלויתהס.
לעומת זאת קיים באסיה רושם כל־
לי, שבישראל ישנה זיקה מרחיקה
לכת לארצות הברית. גורם נוסף
לזרות בינינו לבינם הוא צבע פני-
נו. רק רחל צברי זכתה שיכנו או-

תה "אחותנו".

 "אחותנו"
זכתה בכינוי

י 1
קראו היום ב"דבר"ן

— עמודים 8־9־10 —

הדיון בועד הפועל על
מדיניות השכר - 1957



'צעד ראשון
בדרך הנכונה

ז*. צי&נד (העובד הציוני)

שנים ז!חדות נמשך הויכוח בין הכל־
כלנימ- והמומחים של האוצר ובין אנ־
שי"הא-יגוד המקצועי בשאלת תוספת

היוקר. אלה ואלה מאוחרים במטרה
המש"ותפת, שיש להגיע ליציבות הכל-
כלי ת,במדינה ויש לשמור על מעגל
ההתיקרות. אולם בעוד שאנשי הכל-
כלה תובעים כצעד ראשון את ביטול
תוספת היוקר, או לפחות הארכת תקו-
פת תחולתו, על מנת למנוע את הש-
פעתו החוזרת על עלית המחירים ועל
תוספת היוקר — הרי טענו אנשי האי-
גוד המקצועי, שתחילה יש לייצב את
המחירים, ואז ממילא לא תהיה כל תו-
ספת יוקר. הויכוח הזד. — מי צריך
? — נמשך לעשות את הצעד הראשון
שנים ואתו נמשך מעגל ההתיקרות,
ואנח:ו עומדים על סף סכנת אינפל-

ציה;;.
ההצעה שהביאה עתה המחלקה לאי־
גיד מקצועי היא הצעד הראשון והנכון
שהיה צריך לעשות מזמן. כי אי אפשר
להתעלם בלי סוף מתביעות הכלכלה.
פדיי ־תוספת יוקר הנהוגים אצלנו —
איי להם דוגמה כמעט בשום מקום
בעולם. אי אפשר להעמיד את המשק
בפני זעזועים מתמידים כל 3 חדשים.
אי או2שר להעמיד מפעל בפני מצב
שלא יהיה ביטלתו לתכנן ולערוך קל־
קולציה בגלל אי־הודאיות ביחס לגובה

שכר הזבודה.

הארכת תקופת תחולת תוספת היוקר
3־3 חדשים ל־6 חדשים, וכן הארכת
תוקף החוזים הקולקטיביים לתקופה
של שנתיים — יתרמו, ללא ספק, תרו-
מה חשובה במאמץ לקראת יציבות

כלכלתנו.

יתרונות לכ-ועלימ
נכון, שיש בכך משום ויתור וקרבן
מצד- הפועלים, אולם בטוחני, כי בחש-
בון הארוך זה יהיה לטובתם. נראה
לי, שאלה הטוענים על הקרבן והוויתר
רים מגזימים במקצת. אמנם נכון הד-
בר, שישנם סעיפים של ויתורים, אבל
בהצעה המוגשת יש גם אלמנטים
שוומ יתרון חשוב לפועלים. ראשית,
ההחלטה בעניין השלמת השליש. זוהי
תוספת לשכר היסוד, ויש לעשות הכל

למען קיומה של הבטחה זו.
שנית, השינויים במס הכנסה. ההק-
לות הניתנות למשפחות גדולות והק-
טנת המס לשכבות־השכר הבינוניות

— הן בחינת יתרון חשוב.
שלישית, ההצעה המובאת כאן. לפיה
יבוטל המנהג י של מתן תוספת יוקר
רק על השכר היסודי — גט בכך יש
יתרון חשוב מאד. אני מניח, ששליש,
ואולי. יוו1ר. מכלל העובדים שכר הי-
סוד שלהם הוא למעלה מ־500 ל''י.
לפיכך אין מקום לדיבורים, שכאילו

ההצעות האלה הן קטלניות.

..השינוי בתוספת היוקר -
תיקון משגה

השינוי המוצע, שבמקום תשלוט תו־
ספת יוקר על 3 נקודות היא תשולם
רק במקרה שהמדד יעלה ב־3 אחוזים
לפחות מהשכר הממוצע — בא למעשה
לתקן־ משגה שהשתרש במשך השנים.,

גזמו שערכו את יסודות האינדכס
היוי שלוש הנקודות האלה בערך שלו-
שה אחתים מהשכר הממוצע. אני בטוח,
שעורכי המדד לא התכוונו אז לשלוש

נקודות, אלא ל־3 אחוזים.

אולם יש בהצעה סעיף אחד שאנחנו
מתנגדים לו בכל התוקף. לדעתנו, נו-
גד אותו סעיף את המגמה של ההצעה
גולה, והדבר עלול לשים לאל את כל
המאמצים לייצוב הכלכלה. כוונתי —
לסעיף הקובע תשלום תוספת יוקר תוך
ששה חדשים במקרה של עליית האינ-

דכס־ בשיעור של 5 אחוזים.

י̂צד אנחנו יכולים לתבוע טוענים: 
מהפועלים לחכות 6 חדשים, באם תהיי־
? אינני מד- וה קפיצות גדולות במדד
בר על אינפלציה, ואל נתווכח על
מצב אינפלציוני. אם תהיינה קפיצות
אינפלציוניות, חס וחלילה, לא תהיה
זו בעיה של שלושה חדשים, ואפילו
לא של חודש. נוציא, ;*יפוא, מהויכוח
מצבים אפשריים של אינפלציה. אפשר
גם לקבוע סייג, כי כל ההחלטות האלה
לא יחולו בתקופה של אינפלציה, וכי
במקרים אלה ידון הועד הפועל במיו־
חד על המצב. אך ההבדל ר.ין 3 אחוזים
ו־5 אחתים הוא קטן ואותל1 חוקי הכל־
גלה וההגיון הכלכלי החלים על 3

אחוזים — חלים גם על 5 אחוזים.

לפיכך אני מציע להוציא סעיף זה
מההצעה ולקבוע סייג, שההחלטה על
תקופת תוספת היוקד לא תחול במק-
רים של עליות בעלות אופי1 אינפלציר

1י מובהק.

- התקרה - מיותרת
ההצעה כוללת גם פרט, שהוא, לדע-
תי, מיותר. כוונתי — לקביעת התקרה
של 500 ל"י לגבי תשלום תוספת היו־
קר. מספר העובדים ששכרם עולה על
500 ל"י הוא קטן. מדוע יש צורך
בהגבלה זול לא אכניס הסתייגות
בשאלה זו, כיוון שיש לה רק חשיבות

פרינציםיונית ולא מעשית.

ריסון התביעות לשינויים
בתנאימ הסוציאליים

אני מייחס חשיבות רבה לסעיף המג-
ביל את התביעות לשינויים בתנאים
הסוציאליים. בעבר היה זה מעין הרגל,
כי בכל שנה, בזמן חתימת ההוזים
הקולקטיביימ, ראה כל ועד חובה לעצ-
מו לתבוע שינויים ותוספות בתנאים
סוציאליים. במפעלים מסויימים מגיע
גובה התנאים הסוציאליים ל־40 אחוז
ויותר מהשכר. ואם להוסיף את הפר-
מיות האוטומטיות, עליהן משלמים גם
תוספות סוציאליות, נגיע לידי כך,
שלא נדע בעד מה משלמים יותר;
בעד עבודה, או בעד תנאים סוציאליים.

נגד שינוי מלאכותי של
האינדגס

בקשר למדד עצמו, יש הכרח בשני
עינויים. ראשית, יש להוציא מחישו-
בי להמדד- מחירים עונתיים מובהקים
של מיצרכים מסויימים, שאינם מתאי-
מים להרכבו הנכון והאמתי של סל־
המזונות וגורמים לתנודות פתאומיות
במדד. יחד עם זאת יש להתנגד לפעו־
לות האוצר המשנות באופן מלאכותי
את האינדכס. אינני מתכוון לדברים
מתוכננים ורציניים, אלא לגבי הדב־
רי שאמר משל, לאותה זריקת פני-
צילין : הסובסידיה הניתנת לכמה ימים.
לבר זה רק מרגיז את הציבור ונוצרת

מהכרה, שכל ענין האינדכס מסולף.

יש עתי מרחק רב בין תביעות הכל־
9לנים ובין ההצעות המוגשות כאן.
קיימת בעיה רצינית של תוספת היוקר
השווה החלה על כל המפעלים —
מפעלים חזקים ומבוססים בין אם זה
מפעלים חרשים וחלשים. מבחיגה כל־
נלית היה רצוי יותר אילו היו משל-
בים את תוספות השכר הנובעות מהת-
ייקרות בריון על החוזים הקולקטיביים
ועל השכר, ובמסגרת זו אולי כדאי היה
שהדיון על חתים קולקטיביים ייערך
אחת -לשנה. במקרה זה אפשר היה
להשיג במפעל חזק תוספת שכר יותר
גדולה באופן ממוצע, ואילץ במפעל
??וחלש להסתפק בתוספת יותר חדש ?
קטנה. מבחינה כלכלית זה בודאי יותר
בריא.,11בל אני מבין, שאי אפשר לע־
שות הכול בקפיצה אחת. לכן אני חומך
בהצעת המחלקה לאיגוד מקצועי, פרט •
לסעיף על תוספת יוקר הביניים. מוב־
טחני, שההצעה המוגשת כאן תתרום
תרומה חשובה ור&ניגית לטאטצגו יליי-

8ו3 מגלגלי,

כולנו חייבים לשלם
מחיר בטחון חיינו

ש. יבנאלי (מפא"י)

בתוך הדיונים היום חלפה רוח טובה
בדברי חברים רבים. בדרך כלל, נוש־
בת עכשיו רוח כזו במפלגות הפועלים
בארץ, אבל למעשה איך יכולים לה־
ציע לנו לקבל הצעה מיוחדת בשעה

שלא מוכנים לזוז מהסטאטוס קוו.
כולנו יחד חייבים לשלם את המחיר
של בטחון חיינו בארץ, באם אנו רו־
צים בחיים. אך דבר זה לא הורגש במי-
דה מספקת בדברי החברים שאינם מס-

כימים לזוז מהנקודה הקבועה.
ענין של החוזים הדו־שנתיים נוגע
למשק המדינה, למשק ההסתדרות- יגם
לבעל ־ההון הפרטי, אך מי הוא בעל
? האם הוא ההון הפרטי בארץ־ישראל
? איו מצב כזה. אויב מעמד הפועלים
אנחנו כולנו בסירה אחת. אנחנו מעונ-
ינים, שהוא יהיה כאן. אנחנו רוצים,

שבעל ההון לא ישיג את הרווחים שאי-
נם מתקבלים על הדעת, ויחד עם זה
אנחנו מעוניינים שיהיה כאן ויבצר את

מעמדנו בארץ.
אין חילוקי דעות בינינו ובין מפ"ם
ואחה"ע לגבי שיפור התנאים הסוציא-
ליים של השכבות הנחשלות. אצלנו יש
פסוק כזה, וגם אצלם יש פסוק כזה
אלא בנוסח אחר, אבל אפשר לאחד
את הניסוח. אנחנו צריכים לתבוע תע־
סוקה מלאה. זהו צו השעה בשביל כר
לנו. ככל ששעת החירום תחריף —
כן הכרחית תעסוקה מלאה, והמחיר

בעד זה כולנו צריכים לשלם.
צריך גם להגיד מלה במדיניות הש-
כר לגבי העובדים הותיקים והקשי-
שים. צריך להכליל עניין זה בהחלטו-

תינו.

תנתן לאיגודים המקצועיים
סמכות לקבוע שכר עובדים

ש. חורש (אחה"ע)

יכולנו לברך את הועדה המרכזת ואת
המחלקה לאיגוד מקצועי על כך, שה-
ריון במדיניות השכר מתקיים בזמן,
שלא כבשנים הקודמות. כתוצאה מכך
לא נצטרך לפתוח במו"מ עם התאח-
דות בעלי התעשיה בפברואר ובמארס
ויהללו לא ייכלו לטעון, כי בחודש מארס
אין באפשרותם לדון בענייני השכר
כיוון שלאי ידעו אותו ואין ביכולתם
להכניס את השכר לקלקולציה. אך
הברכה היתה במקומה אלמלא הצורה
בה מתקיים הדיון הזה — בחפזון וללא
התחשבות עם הגורמים האחרים המ-
הווים, יהד עם מפא"י, את ההסתדרות

והנהגתה.
לפני שנה נעשה במיון לתקן את הפ-
גם שהשתרש בשנים האחרונות ולהח-
זיר לאיגודים המקצועיים הארציים וה-
מקומיים ולמועצות הפועלים את ההר-
גשה, שהם קובעים יחד עם המוסדות
העליונים של ההסתדרות את המדיניות
המקצועית שעליהם לבצע יום־יום. אם
גט אינני חולק על זכותו של הועד
הפועל של ההסתדרות לקבוע מדיניות
מקצועית - אני קובל על כך, שהועב-
רה אליו זכות אכסקלתיבית לקבוע
מדיניות מקצועית לפי שיטה אחת וי-

חידה.
קביעת מדיניות כוללת על־ידינו גר
ררת אחריה מיד קביעת מדיניות כו־
ללת של התאחדות בעלי התעשיה -

שלילית, סרבנית ועיקשת. ההתאחדות
קיבלה ברצון את צו ההסתדרות להק־
פאת שכר במשך שנים אחדות. אבל
היא נפגעה בכבודה, כביכול, כאשר
הוחלט על העלאת. שכר. נאמר לנו,
שאין הם חייבים ואינם רוצים לקבל
החלטה של ההסתדרות כמות שהיא.
מכיוון שלא דנו ולא החליטו עמה במ-
שותף — היא רוצה במו"מ. הווה או־
מר: קביעת תנאים ששני הצדדים יס־
כימו עליהם. ואמנם האיגודים המקצר
איים נאלצו להתפשר ולהסכים לתוספת
קטנה מזו שהוחלט עליה בועד הפועל
של ההסתדרות. גם בתוכנו נמצאו חב־
רים. שאמרו: אי אפשר להטיל את
החלטת הועד הפועל של ההסתדרות על
התאחדות בעלי התעשיה מלמעלה למ־
טה, ואין זו גזירה שצריך לקבלה!
אמנם החלטנו מה שהחלטנו, אבל נשב
במו"מ ונתםשר, כפי שיש הכרח לחת־

פשר בכל מו"מ.
אולי באמת הגיע הזמן להחזיר, גם
למען היעילות, את הסמכויות הטבעיות
של האיגודים המקצועיים בקביעת שכ-
רם ורמת־חייהם של העובדים שמטפ-
לים בהם בהתאם לצרכי המפעל, כהת-
אם לצרכי הענף, וחזקה על כל אלה
שידעו כמו הועד הפועל של ההסתד־
רות, לקבוע את ענייניהם מתוך אותה
הנאמנות לצרכי המדינה, לצרכי הכל-

כלה ולצרכי צבור הפועלים.

מדיניות השכר תמנע זעזועים
ש. צמח (העובד הדתי)

העובד הדתי מקבל את הצעת המח-
לקה לאיגוד מקצועי. אנחנו מכירים
בהכרח לייצב, במידת האפשר, את
הכלכלה הישראלית ולמנוע ממנה זע*
זועים בשנתיים הקרובות. על כן אנו
מקבלים את הצעה השינוי בשיעורי
תוספת היוקר, וכן את ההצעות בדבר
הפרמיות הצמודות לנורמות מדודות
(ולא נורמות מקריות), בדבר ההעברה
מדרגה לדרגה על יסוד התקדמות מק־

צועית.

עם זאת ברצוני להעיר אי־אלו הע־
רות. הה' בקר הזכיר בנאומו את הי־
רידד, במספר נקודות שחלה באינדכס
יוקר המחיה. הוא ציין, כי זהו דבר
א־פוליטי, פשוט מצלם. אני חולק על
דעתו. אין זד. דבר א־פוליטי ? זה מכר
וון. משאלתי היא, שאם יש צורך
בסובסידיות, רצוי שתהיינה לא פיק-
טיביות, כפי שהיו בחודש זה. והרי
כולנו '־וחגים, שהורדת האינדכס היא
תוצאה של הסובסידיה שניתנה במשך
החודש והורדה כאשר הוכח שהאינ־

ד&ס בסדר. זוהי אונאה, ויש להימנע
מדרך זו.

בסעיף 2 פיסקה ב' של ההצעה נא-
מר, כי "תוספת היוקר תהא פטורה
מתשלום מס הכנסה", ואילו בפיסקא
גי נאמר: "סכומי תוספת היוקר לסוף
1956 ישולבו בשכר היסודי הקיים ויה-
וו יחד את שכר היסוד החל מינואר
1957". עד כה היתה תוספת היוקר
פטורה ממס הכנסה. אם תשולב תוספת
היוקר בשכר היסודי, הרי נצטרך לש-
לם מס הכנסה על שכר יסודי זה.

מתוך כך יוצא, שהפועל מפסיד.
אני מביא לפני הועה"פ שתי הצ-
עות : א) הגיע הזמן ליצור בונוס ־^בור
משפחה שיש לה מ־4 ילדים ומעלה ;
ב) תוספת היוקר צוייכה להיות תוספת
יוקר למשפחה. המחלקה לאיגוד מקצו-
עי צריכה לתת את דעתה על האפש-
רות להפוך את תוססת היוקר לא כתו־
מפת משכורת, אלא כתוספת משפחה.
משפחה גדולה תקבל תוספת גדולה
ומשפחה קטנה יותר — עם שני עוב-
דים במשפחה — תקבל תוספת קטנה.

המשך דברי יודין
(טוף מעמי 8)

הפתרון: הורדת הוצאות
הייצור וקיצוץ כרווחימ

מופרזיפ
חברים, החזית היא בשטח אחר, הח-
זית היא ביעול המשק, החזית היא במ-
ערכה רצינית להוזלת הוצאות הייצור.
נחוץ להביא לכך, שציבור הפועלים
ייהפך גורם רציני במערכה זו, והממ-
שלה תתן לה יד באופן ממשי. הפת-
רון הוא בכך, שיורידו אצלנו את הוצ-
אות הייצור, שיחסכו דלק והומר, שיק-
צצו בהוצאות הכלליות, שיבדקו מחדש
את חישובי אמורטיזציה, שיקצצו בר-
ווחים מופרזים וספקולטיביים, שינצלו
יותר טוב את מנגנון הייצור, יארגנו
יותר טוב את העבודה, שייעשו מאמ-
צים לתת אשראי זול במקום שהוא
נחוץ ויפסיקו בזבוז הון המפעלים והב-
רחת לחו"ל ע"י נותני העבודה. זוהי
החזית שלנו. אנשים רציניים שלכם,
כאשר מדברים אתם, מודים שע"י הר
זלה של הוצאות הייצור בכל השט-
חים האלה, ואפילו תהיה הוזלה מיני־
מלית, נשיג יותר מאשר ע"י קיצוץ
דרסטי ביותר ברמת־החיים ודרגות־
השכר של ציבור העובדים, בדרך שא-
תם מציעים לא נפתור את הבעיות המ-
ציאותיות אלא רק נברח מהן. האם אין
? לנגד עיננינו דוגמת ביהח"ר לסוכר
? האם לא למדנו משהו מעניו הכותנה
אילו הורדנו שם את השכר בכמה לי-

? רות — כלוט היינו פותרים בעיות

אין התפתחות בייצור

לפני שנד. הכריזה ההסתדרות על
מסע להגברת פריון הייצור ויעול המ־־
שק. א:י מצטער לומר, שההסתדרות
לא היתה נאמנה להתחייבות זו. אז
התווכחנו רבות על סמכויות ממשיות
שצריך לתת לעובדים, כדי שתהיה להם
באמת עין פקוחה על מנגנון הייצור
וכדי שיוכלו לתת ממרצם ויכולתם
להורדת הוצאות הייצור. תביעתנו לא
נתקבלה, אבל אפילו בתחומים הצנו-
עים יותר שמפא"י קבעה וההסתדרות
החליטה עליהם ברוב, לא נעשה מה

שצריך היה להעשות.

יש מדור למועצות ייצור, אבל אנחנו.
עדים לכך, שבמשך שנים אין התפת-
חות. מספר מועצות הייצור לא גדל,
מספר מועצות יעילות אינו עולה, והיו
גם סילופים וגילויי הסתאבות חמו-
רה בטיפול בבעיית פריון הייצור, פרמ-
יות ונורמות. בודאי, גם בשטח זה יכול
מישהו להיאחז בתרופות־סרק. אפשר
לדבר על פיטורי־ייעול, כאילו ע''י
כך שנזרוק קשישים וותיקים ונרבה את
מספר הנזרקים ללשכות הסוציאליות,
נפתור בעיות המשק. יעול המשק פי־
רושו גם יעול השימוש בכוח האדם,
פירושו ארגון משק כזה שכל אדם מר
צא את מקומו ונותן את מלוא יכולתו
במפעל, בביהח"ר, או במוסד בו הוא
עובד. גם בשטח זר. אטור לבייוח מב־
עיות ולחפש פתרונות בדרכים קלות,
כביכול, אך למעשה קשות ומסובכות.

מלים אחדות לעניין המסים. המסים
היוט אינם אלה שהיו לפני שנה. במשך
השנה תבענו במשותף מציבור העוב-
דים, לאור מצב הבטחון, להריט קרן
מגן ויהב מגן. לא היה בינינו ויכוח
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שבנטל זה צריך לשאת, גפ אט זה
פוגע ברמת־החיים, כי הוצאות הבמ־
חון קודמות. אולם, חברים, בנימוקים
של הוצאות גבוהות יותר לצרכי בט-
חון, אי-אפשר להצדיק מערכת מסים
שאינה בגויה באופן פרוגרסיבי, שאי-
נה מחלקת את העול באופן צודק. גם
ההצעות האחרונות של הממשלה, כגון
עצם החלפת שיטת הזיכויים במס הכ-
נסה לשיטת הניכויים, שמתקבלת בב־
רכה ע"י הבורגנות שלנו באשר היא
פחות פרוגרסיבית, וגם ההצעות לחלו־
קד. חדשה של נטל המס — מעוררת
התנגדות. אפילו באותן הנקודות שב-
קר עצמו הזכיר כאן כדורשות בדיקה
ומאמצים נוספים של מוסדות ההסתד-
רות. בא לידי ביטוי חוסר הצדק בשי-
טת המסיט שלנו, ואנחנו חייבים לע-

שות מאמצים כדי לתקן את העוול.

הדרגות הנחשלות

חברים, אמרתי שההצעות של מפא"י
מכוונות בחודן נגד הדרגות הנחש-
לות. איננו מציעים הפעם מחזור כללי
של תוספות שכר. בשנת 1955/56 קיב-
לו חוגים רהבים של העובדים, בעלי
קווליפיקציות רציניות, ובעיקר בעלי
הכנסות גבוהות יותר, הוספות לשכר
שיש בהן, בשעה זו, כדי לספק את
מינימום תביעותיהם. אבל חוגים רחבים
של ציבור העובדים נשארו מקופחים.
החזרת השליש לגבי הדרגות הנמוכות
מתבטאת בתוספת אחוז ושליש עד
אחוז וחצי לשכר בלבד, ואם תקחו
בחשבון את השינויים המוצעים ע''י
מפא"י בשיטת תוספת היוקר, הרי לא
זו בלבד שאינם מוסיפים לדרגות נח-

שלות, אלא מורידים משכרם.

עמידה בפני אויב מעמדי

ההסתדרות המקיפה חוגים רחבים,
וצריך להגיד, שגודלה של ההסתדרות
וגם גודלה של המדינה תלויים במאמץ
עליון ומכוון להרמת הדרגות הנחשלות
לרמת־היים גבוהה יותר, באשר בלי
רמת־חיימ גבוהה יותר אין חינוך ליל-
דים, אין הכשרה מקצועית, איו רמת־
תרבות ואזרחות גבוהה יותר, אין זיקה
יותר רצינית לתנועת הפועלים. לגבי
רבים מדי החיים בארץ הם החיים בש-
כר דחק ובשכר נמוך שאינו מספיק
לקיום. העולים החדשים ותושבי מעב-
רות ופרברים מסבירים את המצב הזה
באפלייה עדתית, שכאילו קיימת אצלנו,
בהתנכרות לצרכים הדחופים החיוניים
ביותר שלהם מצד תנועת הפועלים
המאורגנת. אחריות מוסרית למצב כזה
איננו יכולים להטיל על שכמנו. אנו
עומדים בפני שונא מעמדי ובפני זרוע
פאשיסטית של שוגא מעמדי, אשר
מנצלים כל טעות שלנו וכל מרירות
שמצטברת בציבור כדי לחתור תחת
יסודותיה של תנועת הפועלים — והם
מצליחים בחתירה. אולם חשוב עוד
יותר שבמדיניות זו אין אחריות יסו-
דית כלפי צרכיה של המדינה לעתיד.
אנחנו יודעים ששכר גבוה יותר, תוס-
פת יוקר צודקת יותר, איגם הכל,
דרוש חינוך לעולים, דרושה הכשרה
מקצועית, דרוש שיכון, דרושה תעסו-
קה מלאה. אבל גם בקטע זה שאנו דגים
עליו עתה איננו יכולים לפנות עורף
לציבור העובדים בדרגות נחשלות.
הצורך החיוני עכשיו הוא לפנות עם
הפנים אל האיש הקטן בהסתדרות.
ובמגמה זו חייבים לנהל את המדיניות

המקצועית בשנת 1957.

שכר יש אפשרות להעלות ה
על חשבון הקטנת ההוצאות

נ. אלמחלינו (אחה"ע)

אין בינינו ויכוח על ההכרח ביצי-
בות המשק הלאומי. אנו רואים בייצוב
המשק תנאי יסוד להגברת עצמאותנו
הכלכלית, שבלעדה אין עצמאות פולי-
טית ואין חיסון בטחוני. הויכוח הקיים
בינינו הוא לגבי הדרכים "מובילות
לייצוב המשק הלאומי. השאלה היא:
על איזה שכבות סוציאליות יש להטיל
את קרבן המאמצים הנדרשים לי־־צוב

המשק הלאומי ז
ו:כון, כי בדיון על. מדיניות מקצו-
עית של ההסתדרות אין להתעלם מה-
השפעה על גורמי התעסוקה. אבל במי-
דה לא פחותה מזו אסור לנו גם להת-
עלם מהשפעת המדיניות הזאת על
הנושא החי של המשק הלאומי, בעיקר
על הפועלים העובדים בענפי ייצור,
שהורות לעבודתם חי המשק למתפתח.

שוגים קשות כל אלה במושפעים
מתורת-הבוסר, התורה הכלכלים של
הבורגנות הרואה בשכר העבודה את
הגורם העיקרי, כמעט היחידי, בקביעת
הוצאות הייצור והמשק. זכורה לנו הח-
זוי! השחורה של היועץ הכלכלי של

שר האוצר בזמנו, פרופ' אבא לרנר,
כאשר הזהיר את ההסתדרות, שאם חתן
תוספת שכר נהיר עדים לגלי הת־
ייקרות. המציאות הוכיחה את אי־
צדקת טענתו. יש אפשרות להעלות
שכר עבודה על חשבון הקטנת ההו-
צאות הכלליות, על ידי יעילות העבו-
דה, על ידי העלאת פריון העבודה, על
ידי הבטחת אשראי זול ועל ידי הקט-

נת דמי התיווך.
אני מציע, שההסתדרות תפנה אל
הממשלה בתביעה להפסיק את המנהג
של סילוף האינדקס ולהבטיח מתן סוב-
סידיה למשך כל התקופה כדרך לבלי-

מת האינפלציה.
יש לזכור, כי רמת החיים של הפו-
על לא עלתה השנה גם כאשר קיבלו
תוספת שכר. תוספת השכר לגבי הפו-
עלים היצרניים הסתכמה ב־14—15 לי-
רות בממוצע. אך ההוצאות של. הפועל
בשנה זר,. כתוצאה מעליית המסים, מס-
תכמות ב־24—25 לירות. קשה לדבר
היום על כך שרמת החיים של הפועל

לא ירדה.

המשק אינו יכול להחזיק
מעמד בהתיקרות מתמדת

יצחק שפירא (מפא"י)

אילו זכינו והיינו דנים בעניין ללא
מחיצות מפלגתיות המחייבות , עמדות
מוצהרות, לא היו מונחות לפנינו שלוש

הצעות נפרדות.
החי יודין טען, כי לפני שנד. הדפנו
את ההתקפה של משרד האוצר. לא כך
הדבר. בשנה שעברה, כאשר קיבלנו
את מדיניות השכר, נהדפה, במידה
רבה, הכלכלה בישראל ונפגמה היצי-
בות הנכספת שכולנו רוצים להגיע
אליה. אני מסכים, שהשכר בלבד אינו
הגורם היחיד הקובע את מצבנו המש־
קי והכלכלי. אבל בלי ספק הוא אחד

הגורמים.
לדעתי, ה גורם בשאלת היציבות הוא
בתעשיה ובחקלאות. איננו נותנים
לעצמנו דו"ח על המצב הקשה בו נתו-
נה כיום ההתישבות נוכח מדיניות הש-

כר הקיימת.

המצב בחקלאות ובתעשיח
על פי מה דנים על המצב בהתיש־
? האם לפי המחירים שמשלמים בות
? החברים הרבים בעיר עבור התוצרת
מההתישבות היושבים כאן לא יחלקו
על כך, שהמחירים הם, לעתים, ב־100—
200—300 אחוזים יותר גבוהים מהגטו
שמקבל היצרן. לשוא מנסים לשים חיץ
בין איש הכפר ובין פועלי העיר. מב-
חינת התכלית החמרית בלבד מעונינת
ההתישבות מאוד ברמת חיים הוגנת
ובצריכה רבה של פועל העיר. היצוא

שלנו מוגבל מאוד והייצור שלנו בשנה
זו בלבד עלה ב־־21 אחוז, בעוד שלא
נוספו, לצערי הרב, פיות ב־21 אחוז
שיוכלו לצרוך את התוצרת. יש בעיה
של עודפים, קיימת בכל חריפותה בעית
האשראי להתישבות. יש גם בעיה של
רבית גבוהה שמשלמת כל יחידה במ-

שק.
לא נרפא את המשק אם לא נשיג
יציבות, שלא תהיה ההיקרות ולא תה-
יה תזוזה במשכורת של 30—50 אחוז

של העובדים בשירותים במשק,
המצב בתעשיה אינן טוב יותר. אומ־
רים, כי ישנם גורמים נוספים הקוב-
־ המינהל עים את המצב הרע במשק
בתעשיה וכוי. אך יש גט תעשיה של-
נו — האם המפעלים שלנו הם יותר
? האם רנטאביליים ממפעלים אחרים
הם יכולים להחזיק מעמד ימצב של

? ההיקרות בלתי פוסקת
אינני מבין, מדוע אנו מדברים בשתי
לשונות. אני עוקב אחרי הבירור במצב
החקלאות, המתקיים באופן טבעי במר-
כז החקלאי. שם אין הבדלי גישה בין
חברי השומר הצעיר, הקבוץ המאוחד
וחברי מפא"י. מדוע מתנהל כאן הדיון

בצורה אחרת ?
. אינני מוצא סיפוק גדול בהצעה שה־
ביא החי בקר. אבל אני רואה בהצעה
זו, לעומת ההצעות האחרות, את האפ-
שרות הראשונה בחתירתנו לקראת

יציבות כלשהי.

אין הצדקה להקפאת השכר
א. קובלנוב (מפ"ם) .

איש מאתנו אינו מתעלם מהמשבר
הפוקד עכשיו את הארץ. הויכוח עם
מפא"י, עם העובד הציוני ועם הפו-
על המזרחי מתחיל כאשר רוצים לה-
טיל את כל הפתרונות בעיקר על חש-
בון מעמד הפועלים וכאשר רואים את
הפתרון בהורדת רמת החיים והקטנת

כוח הקניה.

אני קובל על צורת הויכוה של חב-
רי מפא"י ואחרים. כאשר מדובר על
תיקון שכר — מיד מצביעים על המש-
בר הכלכלי וטוענים, שאנו גורמים לכך.
עשה זאת החי משל שניסה להוכיח,
כי אם מוסיפים לשכבות הנחשלות —
זה על חשבון חוסר העבודה. אינני

מקבל זאת.

מה היתה השיטה בשנים האחרונות י
היתה שיטה של הקפאת השכר, ולמע־גו

שה של הורדת השכר. ואם בא שינוי
ב־1956 — תחת לחץ המדע שלנו
ותחת לחץ העובדים, כשמוכיחים היו
לתת דבי מה גם לציגור הפועלים, —
הרי למעשה לא היתו; זאת אלא תוס-
פי! סמלית. הפועל לא קיבל שום דבר.
הטלת המסים בכל מיני צורות הביאה
לכך, שכמעט ולא נשאר כלום משני
השלישים שקיבל הפועל עכשיו שוב
רוצים לתקן את הדבר ע"י הקפאת

השכר.
כולנו רוצים לעבור את תקופת
המשבר. אך מדוע צריך להחליט עכ-

שיו על חחים לשנתיים!־
וכשמדברים על תוספת יוקר — מה
הזלזול הזה ב־4—5 ל"י של הפוע-
? בשביל אותו פועל שצריך להו- לים
סיף משכרו גם על הוצאות הנסיעה —

£ סכום זה שווה משהו.

.- הכרחית העלאת שכר כוללת
א. ויל נסקה (מלףי)

לפני שנה החליט הועד הפועל של
ההסתדרות, בלחץ מאבק העובדים, על
העלאת שכר מודרגת ומסוייגת. בהח-
לטה זו באו לידי ביטוי שלושה עק-

רונות :
א. הכרה בצדקת התביעה להעלאת

השכר היסודי והכולל!
ב. קביעה, שהעלאת שכר היא חיו-

בית ומועילה לעובדים ולמשק .־
ג. ציון האפשרות להעלות את

שכר העבודה מדי שנה בשנה.
כעת באה סיעת מפא"י בהסתדרות
ומתכחשת לתכניתה היא מלפני שנה.
מדיניות השכר המוצעת על ידי
הרוב הנוכחי בהנהגת ההסתדרות מה-
ווה פגיעה קשה, ללא תקדים, בימת
חייו של מעמד הפועלים ותכנית מרו-
כזת לביטול הישגים מעמדיים חשו-
בים שנרכשו על ידי ההסתדרות במער-

כות ממושכות בעבר.
בעקבות המלחמה החלו המעבידים
להסתער ביתר תנופה על הישגי העוב-
דים בדרישתם להקפיא למעשה את

השכר והתנאים הסוציאליים ולבטל את
שיטת תוספת היוקר "תלת־חודשית.
במקום להציב סכר להתקפה מעמדית
זו של הבורגנות הגדולה, במקום לגייס
את הכוח הרב הגלום בהסתדרית למען
הגנה על תנאי החיים של העובדים.
מסייעת ההצעה של הרוב הנוכחי בהנ-
הגת ההסתדרות לבצע את התכנית בה

מעוניינים המעבידים.
לדעתנו, העלאת שכר כללית אפש-
רית הן במשק הפרטי והן במשק הצי-
בורי ובמשק המדינה. העלאת שכל
היא לטובת העובד ולטובת המשק כו-
לו. העלאת שכר העובדים היא בהתאם
לאינטרס של המוני העובדים ומשפחו-
תיהם, בהתאם לאינטרס הרחבת כוח
הקנייה, הרחבת השוק הפנימי והרוו־

בת הפיתוח הכללי של הייצור.
על כן אנו דוחים את ההצעה להק-
פיא את השכר לשנתיים ומציעים הע-
לאה כללית של שכר־העבודה ב־15
אחוז ובמקצועות הנחשלים העלאה של

25 אחוז.

דאגת הפועל-הבטחת מקום העבודה
גדעון בן־ישראל (מפא"י)

כאשר הקשבתי לדברי חברי מפל־
גות־המיעוט, נזכרתי בסיפור ידוע על
הפילוסוף הגל, שניסה לפתח לפני תל-
מידיו תיזה מאד מענינת. אחד התל-
מידים אמר, שהדברים נוגדים את
העוברות, והוא ענה: אם כך, זה רע

מאוד לעובדות.

יש לי הרגשה, שקיים פער עמוק
מאד בין מה שחברים חושבים בכנות
ורואים במציאות לבין צורת הדיבור
כאן. יש כאן הרבה דיבורים על קפיט-
ליזם בנוסח של שנות העשרים. האם
? זו התמונה של מדינת ישראל כיום
האומנם אנו מנוצלים ע"י- בורגנות
גדולה ובל הישגי הפועלים נמצאים

בסכנה ?

? גם מה היא המציאות של היום
אנשי האיגוד המקצועי מהמיעוטים
יודעים, במה עוסקים כיום אנשי ההס־
תדרות במקומות, כיצד הם רצים אחיי
אשראי, כדי להציל את המשק הקפי-
טליסטי. המשק התעשייתי עומד בפני
סכנה של שיתוק, ובמקום להילחם על
שינויים כתנאים הסוציאליימ. אנחבו

רצים ממוסד אחד למשנהו ומבקשים
רחמים שיתנו אשראי לאותו ,,קפיט־
ליסט־מנצל" על מנת שתהיה תעסוקה
לפועלים. אני סבור שהפועל מבין
לפעמים את העניו ביתר רצינות מא-
שר כמה ממנהיגיו. הפועל מדבר כייס
על הבטחת מקומו בעבודה, ואינו מד-
בר על שינוי. הוא הדין לגבי המשק

הצבורי ולגבי המשק הפרטי.

; חלו אי־ אני אומר לחברי המיעוטים
זר. שינויים וקיימת ממשלה בה מש-
תתפים כל מפלגות הפועלים. יבר זה
מחייב — לא יתכן, שתהיה מדיניות
של שכר שאינה תואמת את מדיניות
? הממשלה. מדוע מדברים בשתי שפות
מצד אחד קובלים על כך, שאין די
התישבות בנגב ואין די תקציבים לפ-
תוח, אך מצד שני באים לכאן ומדב-
רים רק על תוספת שכר. אנחנו חיים
בנגב במציאות של צנור נפט שאין
יודעים מאין יגייסו כספים בשבילו.
; העוגה היא אחת, והיא עוגה קטנה
אם אתה פורס פרוסה אחת גדולה —

לא ישאר ממנה ליתר הצרכים.

המשךידברי קרונה
(סוף מעמי 8)

צוץ תקציבי הפיתוח ועוד כמה דברים.
בימים האחרונים קראנו בעתונות על
צמצום בתקציב חברת , מקורות", שפי־
רושו — אבטלה של כמה מאות פוע-
לים. האיום הזה על ענפי הפיתוח
בארץ — קיים. הוא קיים לא רק כתו-
צאה ממבצע סיני, אלא גם היה קיים
לפני בן, כי רמת החיים יכולה להת-
קיים אצלנו על חשבון כספי הפיתוח.
לכן צריך היה לבצע את השינויים
בתוספת היוקר לפני שנה־שנתיים. או-
לם ביצוע ריפורמה כזו אינו יכול
להיות בדרך קיצונית. אילו התחלנו
בריפורמה הזאת לפני שנה, אפשר
שהיינו רואים התקדמות כלשהי. אבל
כיוון שלא עשינו את הדבר לפני שנה,
ולעומת זאת קרו כמה וכמה תקלות —
הרי יש לגסה כמה דברים במדיניות

השכר שלנו לתקופה הקרובה.
בראש וראשונה — עניו השלמת
השליש צריך לבוא לידי ביטוי בהח-

לטות על מדיניות השכר.

תוספת יוקר וסובסידיות
הדבר השני הוא — ענין תוספת
היוקר. ההסכמה לרפורמה בתוספת
היוקר צריכה להיות מלווה בהתחיי-
בות. אם אנחנו מתירים את הרצועה על
תוספת היוקר אין צורך להניח אותה
לתמיונים של סובסידיה על ידי הממ־
שלה. יש אפשרות, וצריכה להיות הס-
כמה של ההסתדרות, לרפורמה בתוספת
היוקר, שתהא מלווה על ידי מתן סוב-
סידיה, המשפיעה כל כך הרבה על
מדד היוקר, באשר היא צריכה להיות

יציבה וקבועה.
הדבר השלישי המייחד את הצעותינו
הוא ענין תשלום תוספת היוקר וה-
שעורים השונים. תוספת היוקר צריכה
להשתלם אם מדד המחירים עולה ב־5
נקודות- במשך תקופה של חצי שנה.
אבל אם בתוך התקופה הזאת של
שישה חדשים עולה המדד בלמעלה
מ־5 אחוזים צריכה תוספת היוקר
להשתלם בין אם לאחר שלושה חד-
שים. לפי ההצעה של גקר, ובין אם

לפני ט,

מנחם פוזנגסק*
(סוף מעמוד 1)

תותיר. המעציבים. נקודות־הזוהר, זהב־
הנפש הטוב. מהבהבות גם בכל מכתב
בכל םיתקה שכתב לקרובים וידידים,
בין שהוקדשו לאיזה עניו חשוב ועיק־
רי, ובין שנכתבו דרך אגב, ברפרוף־

שבחיוך.
אכן, מטבעו היה איש שבנמיכות־
רוח, איש הנוטה הצדה. התרחק ככל
האפשר מן הקולות הצורמים שבחיים,

־ ת א ר י מן הרעש והפרסומת. אולם 
ם לא היתה בו. תמיד הביט שי נ א
. וכשראה צו- חה ו כ נ בפני המציאות 
רך בכך, כאשר העירהו "הדיין שב-
נפש", היה נהפך לאיש המתכת הקשה.
ן היה, בדברו עם אנשים, כ ו ץ  י מ א
ואף לקרובים ואהובים ביותר לא דיבר

חונף מעולם.

עזר לרבים בעת מצוקה, וסעדו
המוסרי היה בעל ערך לא־ישוער. תמך
בסופרים צעירים בצעדיהם הראשונים,
בבקשם עצתו ממנו, וגילה יחסי חב-
רות נאה כלפי סופיים כותבי אידית
שנקלעו לארץ, סייע מדם לפרסם
דבריהם בעברית ועזי לקליטתם בארץ.
ועל הכל נועם המגע האישי שלו, הוא
שהקל לא מעט לאנשים רבים בשעות־
חיים קשות, והוא שחיבב אותו על לב

יודעיו.
והנה עלה המוות גם בחלון זוהר זה.

אוי לנו, פוזננסקי, כי נתיתמנו!
מ. ז. ולפוגפבקי

מנחם פוזננסקי נולד ב־1887 בעיר
קאמינייץ־פודולסק ברוסיה; בהיותו בן
שנתיים עביה המשפחה לברדיצ'אב,
ובן' 11 עבר ? עם הוריו ללודז'. למד
אצל מלמד פרטי ואחרי־כן ב"בית־
ספי ממשלתי ליהודים". עמד בבחינות

והוסמך לשמש בהוראה.
את ראשוני ספוריו פירסם ב"הש־
לוח" וב"העולם", אחיי־כן השתתף
ברוב ההוצאות הפריודיות של הימים
ההם, ב"רביבים" ו"האדמה" של ברנר'
ב"מעברות" של יעקב פיכמן ואחרי־כן
ב"מאזנים", ב"דכר'/ ב"אורלוגץ'/

ב"מבפנים*.
בין ידידי־נעוריו הקרובים ביותר היו
המשורר יצחק קצנלסון והמספר הרוסי
(יהודי שכתב רוסית) יאפים זוזוליא.
כמה שנים לפני מלחמת העולם הרא-
שונה שהה זמן־מה בלבוב, עבד כסדר
בבית־דפוס, ושם הכיר בפעם הראשו-

נה את י. ח. ברנר והתקרב אליו.
ב־1914, עם תחילת מלחמת העולם
הראשונה, הגיע לארץ־ישראל יחד עם
רעייתו מרים, תיבדל לחיים, ובנה כאן
את ביתו. נכנס להוראה ועשה בר. עד
השנים האחרונות וכן שלח ידו ברוב

עניין וכשרון בעבודת הספרות.
קובץ סיפוריו הליריים הענוגים יצא
בהוצאת "דבי" בשם "דמויות מלוות".
עשה מלאכה נקיה ומשובחת גם
בתרגום. בין השאר תירגם "אבות וג-
נים" לטורגנייב, "בעלי אחוזה מן
הדיר הישן" י לגוגול, "־וכתנות של
ריבולוציונר" מאת פטר קרפוטקץ,
ספר גדול על התנועה הקבוצתית בדו-
מיה בקאוקאז, בשם "חצי יובל שנים

של קריניצה" ועוד.
השקיע אהבה רבה ומסירות בהתקנת
דבריהם של כמה סופרים קרובים לרו־
חו. כך כינס את יצירתו של צבי שץ
ז"ל, בשם ,,על גבול הדממה'/ ערך
והביא לדפוט את רשימותיה הבלטריס־
טיות של המשוררת פניה ברנשטיין,
גאל עזבונו של מספר־חבר, ל. א.
אריאלי. לכל אלה הקדים מבואות מל־
אים חיבה וטעם טוב. כן התקין לדפוס
את הספר "מחיי יוסף טרומפלדור'י,
עבודה שהחל בה י. ח. ברנר זמן־מה
לפני מותו וםוזננסקי עזר על־ידו ואח־
רי־כן, בנפול ברנר, היה הוא המקים

את הירושה הזאת.
את עיקר פעלו של מנחם פוזננסקי
בשדר. זה היתה עבודתו הגדולה וה-
נאמנה לכינוס יצירתו ואגרותיו של י.
ח. ברנר. במשך שלושים שנה הביא
לדפוס כמה מהדורות של כתביו, הת־
אים את הטכסט לפי תיקוניו של י. ח.
ב. במקור, פיענח סתומות והאיר עיני
דור הקוראים החדש. ואהבה רבד. לאין
קץ ועבודת־נמלים ממש השקיע באי-
סוף מכתביו של י. ח. ברנר מכל קצויי
אירופה ואמריקה. על פי מכתבים ופת־
קאות ורמזים שונים של מקבלי מכת-
ביו של ברנר, שנמצאו בעזבונו של
זה, בלש בכל פינה נידחת בעולם, מצא
כתבות והעלה מכתבים. ואין לשער כלל,
כמה חכמה ודקות ושאר־רוח גילה בע-
בודה זערורית זו שי איסוף מכתבי
הסופר האהוב. אכן, הפרס שקיבל בעד
זה ימים־מספר בטרם עצם עיניו לנצח

— איו כמוהו ראוי לו.

הניח אשה. בן נשוי ובת נשואה,
נכדים, ואח גדול בשנים ממנו. אח
אחר שלו, לייב פוזננסקי, מן הדמויות
הבולטות ב"בונד", נספה בימי שלטון

הנאצים בפולין.

ראש - אישילאזי
ממשלת יפאי

ו 20 (סי"ץ) טנזן אישיבאזי, י ק ו ט
מיניסטר־המסחר, נבחר ע"י הפרלאמנט
היפאני ראש ממשלה במקום איצ'ירו
האטויאכ'ה, שהגיש הבוקר את התפט־

ריתו.
ראש הממשלה החדש נבחר לפני
שבוע נשיא המפלגה השמרנית היפא-

נית.

מועד אהרון לבקשת
פנסיה מגרמניה

בון, 20 (סט"א). 31 בדצמבר הוא
היום האחרון להגשת תביעות לפנסיה
מצד עובדי השרות האזרחי לשעבר
בגרמניה, שפוטרו על ידי הנאצים

מסיבות גזעיות, דתיות או מדיניות.
זה הוא גס התאריך האחרון להגשת
בקשות לחידוש האזרחות הגרמנית
לאנשים שנשללה מהם אזרחות זאת

על ידי הנאצים.
החוק בדבר הזכות לפנסיה נוגע
גם לעסקי מפעלים ציבוריים, עובדים
עירוניים, פרופסורים ומרצים באוני-

ברסיטאות.

אנו מבטיחים לישראל
(סוף מעמוד 1)

טית וכלכלית — ואנו בטוחים, שעל
בסיס זה נוכל לבנות יחסי סולידאריות

בין שני העמים.
בסוף דבריו הבטיח פייר קוטאן
להעביר את הברכות לראש ממשלת
צרפת' לחבריהם בממשלה ולמפלגה

הסוציאליסטית הצרפתית.
בשעות לפני־הצהרים ביקרה המש-
לחת בבית הועד־'הפועל. בפגישה עט
המזכיר הכללי של ההסתדרות ם. לבון
ועם ראש המחלקה המדינית ראובן
ברקת שמעו הסברה מקיפה על ההס-

תדרות, פעולותיה ובעיותיה.

נפגשו עפ כן־גוריון
בבוקר . נתקבלה המשלחת במרכז
מפא"י על ידי המזכיר הכללי של
המפלגה, גיורא יוספטל, משד, שרת,
ראובן ברקת, כמה, ארגוב, גוברין,

אבריאל ואחרים.

ב־4 אחה"צ נפגשה המשלחת עם
ראש הממשלה ד. בן-גוריון בביתו

בת"א.

בערב הוזמנה המשלחת לארוחת־
ערב בבית השגריר ם. ז'ילבאר. נוסף
על המשלחת הוזמנו לארוחה גם כמה

חברי מזכירות מפא"י ואחרים.

הבוקר יוצאת המשלחת לחיפה וה־
גליל.

•שובי גוש תענך
צורפו למועצת גלבוע
על צרופי תשעת ישובי העולים
בגוש תענך למשך שלוש שנים למר
עצת איזור גלבוע, ובתום זמן זה לדון
מחדש על מעמדו המוניציפלי של
הגוש — החליטה אתמול מועצת גל־

בוע, לפי המלצת שר הפנים.
מ. אדלר, מנהל מחלקת המועצות
האזוריות במשרד הפנים, שהשתתף
בישיבה זו, אמר כי הועדה שמונתה
לבירור המעמד המוניציפלי של איזור
תענך הגיעה למסקנה שישובי העו-
לים החדשים החסויים עדיין נסיון אר־
גוני ומוניציפלי לא יוכלו בשנים הרא-
שונות לקיים מועצה אזורית נפרדת,
ויש לצרפם לשלוש שנים למועצת
איזור גלבוע, המטפלת בהצלחה בישר
בי הגוש הראשונים. הוא קרא את
מכתב שר הפנים המאשר את מסקנות
הועדה. מ. אדלר הבטיח למועצה מענק
מלא, שיאפשר לה לטפל בישובי תענך,
וכן הגדלת תקציב הפיתוח. שר הפנים
ימנה נציג אחד לכל ישובי העולים,
שישתתפו במועצת גלבוע, ולאחר
שירכשו נסיון יוכלו לקיים מועצה

נפרדת עצמאית.
ט. בן־ברית, ראש המועצה, מסר על

פעולות המועצה בשנה האחרונה וציין

את השלמת אגם האגירה הגדול על

שטה 500 דונם לריכח מי השםפונות

בחורף, השלמת מכסת הקרקע של 60

דונם ליחידה במרבית ישובי האיזור,

גמר סיקול 5000 דונם קרקע להשלמת

תישבוץ היחידה, תיקוני כבישי גישה

באיזור בהיקף של 12 אלף לירות
והשלמת הכביש למושב גורית.

א. גולן, קצין הפיתוח, יא. ינאי,

מרכז הועדה החקלאית, מסרו דו"ח

על צרכי הניקוז באיזור. ;?וחלט על

הקמת רשות הניקוז. •

עשריפ איש טבעו לאחר שסירה
הנושאת 40 נוסעים פגעה בטלע וטב־
עה בקרבת פורט הרקורט מזרחית לבי־

קוסימ.

| א. בלר: ה הסתדרות תדרוש
תשלום שליש תוספת השכר
ההסתדרות תקיים את הבטחתה בענין שליש התוספת המגיעה

להט. ענין השליש לא נכלל בהחלטות הועד הפועל על מדיניות השכר*4-
החרשה, משום שהחלטה בענין זה נתקבלה בשעתה ע"י הועד הפועל ־

במפורש — אמר ראש המחלקה לאיגוד המקצועי, א. בקר, ביום
עיון שנערך אתמול לפעילי האיגוד המקצועי בבית־הספר לפעילי

ההסתדרות בתל־אביב.

א. בקר ציין, כי הודעה זו היא חלק
בלתי נפרד מהמדיניות המקצועית

החדשה.

היום, אמר א. בקר, יוצאים החוזרים
מטעם המחלקה לאיגוד מקצועי לאי-
גודים המקצועיים המתאימים, וכן הו-
דעה לנציבות שרותי המדינה ולכל
המוסדות הנוגעים בדבר, שבהם נד-
רשים לשלם לפועלים החל מינואר
1957 את התוספת במלואה — כלומר
שני השלישים ששולמו עד כה יחד
עם השליש הנותר. כן תוגש היום
תביעה זו להתאחדות בעלי התעשיה.
אשר לשליש המגיע לפועלים בעד
1956 ציטט א. בקר את החוזר של
המחלקה לאיגוד מקצועי שהוצא ב־5
למרץ, ואשר לפיו ההסתדרות תקבע
אס סדרי החזרתו והזמן בו הוא יוחזר.
א. בקר קבע שלושה סוגי עובדים
הזכאים לקבל את השליש, והם: עוב־
די המדינה, ההסתדרות, הפקידות
ומקצועות חפשייס, שלגביהם הוקפא
השליש ב־1956. מינואר ד195 יושלם

להם השליש המוקפא.

אשר לפועלי תעשייה ובנין — הו-
דענו בשעתו להתאחדות בעלי התע־
שיה. כי ב־1957 נעמוד על דרישתנו
להשלים את התוספת בשליש. לא
דרשנו אמנם מהם חתימה אך אנו
ניכנס אתם במו"מ בענין זה כדי
לקבוע את התעריפים הכוללים את

השליש.
א. בקר דחה את הטענה, כאילו
מדיניות השכר החדשה באה לפגוע
בדרגות הנחשלות. נהפוך הוא: היא
מכוונת לשמור על העובדים הנמצאים

בדרגות חיים נחשלות.
על מפעל להשכלה מקצועית, שבו

יצטרכו פעילי האיגודים המקצועיים
ללמוד ולהשתלם — הודיע גכיבוס
חבר המחלקה לאיגוד מקצועי. ז. כרמי,
כל פעלל באיגוד המקצועי יצטרך
ללמוד שנה אחת בבי"ס לפעילי ההס־
תדרות, לפי תכנית לימודים שכבר
נקבעה והכוללת בין השאר, תולדות
האיגוד המקצועי בארץ ובעולם, יחסי
עבודה, משא ומתן קולקטיבי, הסכמי
שכר ותנאי עבודה. פריון עבודה,
מדיניות סוציאלית, תחיקת עבודה
וכוי. ההסתדרות עומדת לקבל החלטה
שלימודים אלה יהיו חיבה והתקציב

לשנה זו כבר הובטח. -
ז. כרמי מסר, כי באיגוד המקצוע#

נמצאים עתה כשלוש מאות פעיליס —
מנגנון שהוא לא גדול ביותר ביחס

לארצות אחרות.

על השינוייפ במבנה ל#'3ת
? העבודה

על חשיגויים שיחולו במבנה לשכת
העבודה. לאחר החלטת ההסתדרות
לשבות את מעמדה "לשירות תעסוקה
ממלכתית" הרצה מזכיר מרכז הלש-
כות, ז. מילשטיין. הוא סקר את
החידושים במעמדה של הלשכה: חו-
בת הזדקקות של כל מעביד ללשכה,
שיתוף נותני העבודה במועצה העל-
יונה, מינוי ועדת ערעורים בראשותו
של שופט, דאגה שבעלי מקצוע יהיו
גם הם בטיפולה של הלשכה, קבלת
עובדי לשכה מותאמים ומוכשרים

ועוד.
בכינוס השתתפו כ־200 מזכירי אגו-
דות מקצועיות ומזכירי האיגודים
הארציים מכל הזנרץ, ובכלל זה,
משלוש הערים הגדולות והמושבות

הרחוקות.

נפתח חודש הצרכנות השיתופית
-ספיר: יוקטנו הוצאות התיווך המופרזות פ.

מאת סופרנו
הצרכנות השיתופית חייבת להיות דוגמא ומורה דרך לכל הסק־,

טורים, בהקטנת הוצאות התיווך המופרזות, יעילות המסחר וקימו־־**־

צים — אמר אתמול שר המסחר והתעשיה, פ. ספיר, בכנס הארצי
של מנהלי אגודות הצרכנים, שנתקיים בהל־אביב, לציון פתיחת

"חודש הצרכנות" של ברית־הפיקוח הצרכנית.
השר קרא לראשי הצרכנות השיתו-
פית לבסס הישגיהם "בעומק", ע"י
ניהול טוב וחסכני, לאחר שעלה בידי-
הם להרחיב את רשת הצרכנות לממ-
דים של 125 אלף בתי־אב, שהם כ־25

אחוז מכלל .המסחר בארץ.
בסקרו את מצב האספקה בארץ ציין
השר, כי הממשלה עמדה במבחן בשטח
זה בימי מבצע־סיני וסיפקה לאוכלוסיה
מיצרכי מזון בכמות מספקת. אך גם
לאחר מבצע־סיני שוקדת הממשלה
להגדיל את מלאי המזון ופיזורו בארץ
ע"י הקמת מחסנים באזורים שונים.
ממגרות חיטה נמצאים כיום בבניה
במקומות שונים בארץ — ציין ה?ור.
מלאי ו?מזון השמור במ־סנים הממ-
שלתיים בלבד שוויו כ־40—50 מיליון

ל"י.

150 מיליון ?"י - פדיון
הצרכניות בשנת 1956

בסקרו את הישגי הצרכנות השיתו-
פית בשנה האחרונה ציין י. שפאן,
כי בשנת 1956 יסתכם פדיון אגודות
הצרכנים בארץ ב־150 מיליון ל"י,
לעומת 118 מיליון ל"י בשנה הקודמת.
? דבריו ניתן עוד להגדיל בערים וב-
מושבות אה. היקף הפריון ב־26 מיליון
ל"י בשנה, אם כל חברי אגודות־
הצרכנים ירכזו בהן את כל קניותיהם.
ובכיוון זה ייעשו בשנת 1957 מאמצים

ע"י עסקני הצרכנות השיתופית.

בשנת 1956 נתארגנו בארץ 23 אגר
דות־צרכנים חדשות ונפתחו 42 סניפים
חדשים לאגודות הקיימות. 16 סניפים
שנפתחו הם בשיטת השירות־העצמי,
ובהם הושקע הון של חצי מיליון ל"י.
בתכנית של השנה החדשה היא לפתוח
25 סניפים חדשים של "שירות עצמי",

ויושקע בהם הון של 750 אלף ל"י.
תקציב ההוצאות של הצרכנות השיחו־
פית לשנת 1957 נקגע ל־12 מיליון
ל"י, מזה. תשעה מיליון ל"י כשכר

לעובדים.
הריווח־ברוטו בצרכנות השיתופית
בארץ הגיע בשנת 1956, ל־12—14
אחוז והוא הנמוך ביותר הקיים בעולם
במסחר הקמעוני — ציין י. - שפאן.
חברי אגודות-הצרכנים נדרשו להגדיל
את דמי־המניה שלהט בעשר ל"י, כדי
להגדיל ע"י כך את ההון העצמי של

הצרכנות במיליון ורבע ל"י.
י. שפאן הודיע, כי ברית־הפיקוה
קבעה פרס של אלף ל"י, בו יזוכה
צוות עובדים של אחת הצרכניות —

בעיר או במושבות — המצטיין גניהול
הצרכניה, בנקיונה וכוי.

י. אפטר, מנהל "המשביר המרכזי*,

.8 
ציין כי בימי כהונתו של השר .י

ספיר, נהנו כל הסקטורים במסחר
מעזרת הממשלה בשטחי המימון- וה-

אשראי.
דרישה לחגגרת ההסברה

בויכוח על בעיות הצרכנות השיתר
פית השתתפו אחדים ממנהלי אגודות _-,
הצרכנים. בדבריהם הובעה הדרישה ק1

להגביר את ההסברה בקרב חברי הא-
גודות על עקרונות ותפקידי התנועה
הצרכנית, ע"י הוצאת עלון קבוע וכוי.
נציג עובדי האגודות דרש להקימ

בית־ספר לצרכנות שיתופית.
א. שכטר: הצרכנות המאורגנת

- שותן? לאיגוד המקצועי
האיגוד המקצועי רואה בצרכנות
המאורגנת שותף נאמן לאיגוד המק-
צועי בהעלאת רמת חייו של הפועל —
אמר אמש א. שכטר בפתיחת הדיון

בועה''פ של מ. פ. ת"א־יפו, שהוקדש
לבעיות הצרכנות השיתופית בתל־
אביב. רק הוזלת המחירים, הקפדה
על טיב ואיכות מעולים של המצרכים
ושירות אדיב וחברי יקשרו את עקרות
הבית לצרכניה. א. שכטר הביע משא-

לה למצוא דרך לצמצום המתת בץ

מהירי היצרן והצרכן, ע"י הגברת
היעילות בתנאי השיווק וע''י אשראי

הסתדרותי.
במסרו על רשמים חיוביים של חברי

המזכירות שביקרו כצרכניות דרש
מזכיר המועצה להפוך את הצרכניה
לתא הסתדרותי מחנך ומקשר. הוא

קרא להסתדרות לסייע לצרכניות באש־ 1
ראי ובעדוד הקמת מפעלים עצמאיפ

נוספים.

י. רבינוביץ, מהנהלת ברית חקואך ,

פרציה הצרכנית, מסר פרטים על הת־ 0
פתחות הקואופרציה הצרכנית במשך
השנים האחרונות בת"א. אגודת הצר-
כנים בת"א מאגדת בתוכה 70 סניפים
ובהם 70 אלף נפש שהם כ־6ל20 מכלל
האוכלוסיה בת"א. בשנים האחרונות
הוקמו עשרות סניפים חדשים ורבבות
נפשות נוספו לצרכניות. בהקמתם של
סניפים אלה הושקעו 3/4 מיליון ל"י.
הועה"פ של מ. פ. ת"'ג קיבל הח-
לטות, הקוראות לעידוד הצרכנות

השיתופית ולשיפור שירותיה.

נבחרה מועצת
עובדי חברת החשמל
עובדי החשמל במחוז הצפון בחרו
ביום ג' את מועצת העובדים, המורכ-
בת ט־31 חבר. כל חברי המועצה הם

מרשימת המומלצים של מפא"י.
31 חברי המועצה שנבחרו הם מר-

שימת המומלצים של מפא"י.

האוצר טרם דן במימון
לשכות העבודה

חוגי האוצר הכחישו אתמול את
הידיעות, שהופיעו בכמה עתינים, כאי-
לו הודיע האוצר, שאינו מזכן לממן
את הוצאות לשכות העבודה לאחר
העברתן לרשות המדינה — מוסר
סופרנו בירושלים. אותם חוגים הס-
בירו, כי האוצר כלל לא דן עדיין
בנושא זה, מאחר שהצעת החוק על
הלאמת לשכות העבודה טרם אושרו

ע"י הממשלה ולא הובאה לכנסת.

יוניצן?"
" 

ישראל לועח"פ של
ישראל נבחרה כחברה בועד הפועל
של "יוניצף" — קרן החרוט הביגלאו־

מית לילדים.

(סוף מעמוד 1)
מצה בענין השנוי כרגע במחלוקת,

אלא נודע לה ערך חברתי גדול. כן
השפיעו הרצון לשמור על אחדות
הועידה ויחס הכבוד לשליחי ישראל.
מ. שרת ציין בהוקרה את סבר הפ־
נים, שבו נתקבל בכל אחת מאחת־
עשרה הארצות שביקר. בכל מקום
נפגש עם ראש המדינה ואנשי השלטון,
עם מנהיגי המפלגות הסוציאליסטיות
והאיגודים המקצועיים, עם אנשי הכל־
כלה ונציגי העתונות. פרשה מיוחדת
היו הפגישות עם הקהילות היהודיות.
שהיה בהן משום חוויה נרגשת הן

לאורח והן ליהודי המקום.
הרצאת מ. שרת ארכה קרוב לשלוש
שעות ונשמעה בהקשבה דרוכה. אולב
הועד הפועל של ההסתדרות היה מלא
עד אפס מקום חברי המרכז ואורחים
רבים, שקיבלו את פני המרצה בתשו-
אות חמות. בראשית הישיבה קידם
מזכיר המפלגה ג. יוספטל את פני
מ. שרת בדברי ברכה והערכה לשלי-
חות החשובה שמילא בשם המדינה

והמפלגה.
מרכז מפא"י יתכנס לישיבה נוספת
ביום הי הבא, בשעה 5 אחר הצהרים
ובה ימסרו מרשמיהם חברי המשלחת
לועידת בומביי: ר. ברקת, י. 05ה

ורחל צברי.

שרת מסביר

־[וגבר גביית
המס האחיד

כינוס מנהלי לשכות המס במקומה
ובמחוזות, ומנהלי מחוזות קוםת־חר
לים, שהוקדש להגברת הגבייה של

המס האחיד, נערך בשבוע שעבר.
מ. נוי הצביע על הסכנות העלולות,
לאיים על מוסדות ההסתדרות שקיו-
מם על המס, אם לשכת המס לא תצ-
ליח בפעולת הגבייה להתקרב לסכר
מים, שנקבעו על־ירה בראשית השנה

כהכנסה משוערת לשנת 1956. מוסדות ~^ן
ההסתדרות בנו את תקציבי הוצאותיהם
על יסוד הערכה זו. ימי ההדום איל3!
את מוסדות ההסתדרות, ובמיוחד את
קופת חולים ואת ,,משען", להוציא
סכומים העולים על התקציב שבקבע
מראש. ההכנסה כיום היא כמעט במיל-
יון ל"י פחות מההערכה, ונשאר דק

חודש דצמבר לתיקון הדבר.
י. אחיטוב וא. שגב הביעו ד*גה
למצב ההברות בסוף שנד. זו, אם לא
תיעשה פעולה בשבועות המעטים, עד
התחלת השנה החדשה, על־מנת להביא
את החברים, שלא שילמו מסיהט

ב־1956 לחידוש תשלומיהם ולמנוע הע־ ־
ברת כרטיסיהם לגניזה, המדובר וזוא

ב־18 אלף חבר כאלה.
בויכוח השתתפו החברים: נוביק
: מיטראני (מרכז קופת חו- (חדרה)
לים) : כנר (חיפה); וינברג (גביות איי*

 ̂
; ברונשטין (לשכת המס המר* ציות)

~ 
; בורשטין (חולון) 1 מוקסיי (תיי־ כזית)
; אוקון וקופת ; טנא (טבריה) אביב)
; הולים טבריה) ,• פסטרנק (רחובות)
וייסמן (לשכת המס המרכזית) ואחרים.
צויינו הקשיים שהם נתקלים במוסדות
ובמפעלים מסויימיט, שאינם מעבירים
ללשכת המס את הסכומים שניכו מאת
עובדיהם. הודגש הצורך בהסברה וב־
ביקורי בית אצל חברים שקשריהם עפ

ההסתדרות נתרופפו.
נתח זו נתקבלה שורה של מסקנות.

אנשי ציבור, מורים סופרים וקהל
רב, השתתפו בישיבה שנערכה ע"י
המועצה הישראלית של הברית העב-
רית העילמית, שהוקדשה ליהדות

ארה"ב.

זלמן שזר, יו"ר הברית העברית העו-
למית עמד על תפקידיה של המועצה
הישראלית והתנועה העולמית למען
העברית. ברצוננו שאזרחי ישראל יהיו
חדורי חרדה לגורל העברית בגולה —
אמר הנואם. עצם העובדה, כי מרכז
הברית העברית העולמית עומד בקש-
רים עם 22 ארצות — מספיקה. הוקמה
כרטיסיה של העברים בגולה והיא
כבר מונה 10,005 כתבות של נאמני
העברית, ותפקידיה כעת להרהיב את
המעגל ולהגביר את מגענו וקשרינו
אתה. הפרצה בלעז בתפוצות נעשתה
ע"י התחלת הווןעתו של טור עברית
בעתונות היהודית הלועזית בתפוצות.
טור עברי זה נערך בישראל ונשלח
לעתונות ע"י הברית העברית העול-

מית בקביעות מדי שבוע בשבוע.

ברוך צוקרמן הרצה על היחסים בין
יהדות ארה"ב ומדינת ישראל, ודרש
לשלב יהדות זו בתהליכי קבוץ הגלו־
יות. םרופ' י. אפרת, רקטור האוניבר-
סיטה העברית בת"א הרצה על היסו־

דות הרוחניים של יהדות ארה"ב. הוא
תבע לנטוע את הרגשת הגלות בקרב
יהדות זו. רק הרגשה כזאת תסלול
את הדרך לחינוך עברי שלם בקרב
הנוער היהודי ותדחף אותו להגשמה.
את המסיבה ניהל ד"ר ב. בן־יהודה
יו"ר המועצה הישראלית של הברית
העברית העולמית. זלמן שזר בפתח
דבריו הקדיש דברי הערכה לדוד

שמעוני ז"ל.

הברית העברית העולמית
דנה בבעיות יהדות אה"ב

המנצח האורח סרג'יו צ'ליבידקה,
שהגיע לארץ לפי הזמנת התזמורת
הפילהרמונית הישראלית, ינצח על סד־
רת קונצרטים של התזמורת. שיציינו
את יובלה ה־20. הקונצרט בירושלים
ב־26 בדצמבר, יום יסוד התזמורת בש-
נת 1936, יהיה בנוכחות נשיא המדי-

נה, י. בן־צבי.

ד"ר ק. סלומון מהנהלת התזמורת,
שמסר אתמול פרטים אלה במסיבת
עתונאים, שנערכה בתל־אביב, הוסיף
— כי הקונצרט הראשון בניצוחו של
ס. צ'ליבידקה יתקיים בת"א ביום ב'
הבא ואילו הקונצרט השלישי יתקייט

ביום הי הבא בחיפה.

, הבא הקונצרטים שייערכו בשבוע
יהיו מוקדשים ליובל התזמורת. המ
ייפתחו ב"התקווה" ויכללו שתי יצירות
ישראליות של הקומפוזיטור פ. כד

חיים.
המנצח האורח, שהגיע ביום רי ליש-
ראל מאיטליה אמר, כי זהו ביקורו הר-
ביעי בישראל, וכי הי$ גם ינצח על
סידרת הקונצרטים הרביעית למינויים
שתתחיל בינואר. הוא הביע את שמ-
חתו על שהחיים בישראל חזרו למסלו־
לם הרגיל לאחר מערכת סיני, בניגוד
לדעה השוררת בחוץ־לארץ. בסיום דב-
ריו ציין האורה לשבח את הפסנתרן
הישראלי פרנק פלג שהביקורת גמרה

עליו את ההלל בביצוע יצירות באך.

י 20 שנה לתזמורת
הפילהרמונית הישראלית

לחברינו היקרים לוסיה ואפריפ דוירזון
מזל־טוב ואיחולים לבביים

לנשואי בנכם אמנון עם בה"ל
לוגי ותר. מריס ושמעון חורביץ

ז

לחברנו- תת וע3י3ואל ם־י־־פז בנתניה

לבר נןצוה של בנכם יוסף

דבר" " 
ברכת עובדי



ירדן ביקשה סיוע אמריקאי
, על תמיכה ערבית במקום בריטית אינה סומכת

מאת הסופרת המדינית של .דבר-
ממשלת ירדן פנתה לממשלת ארצות הברית בבקשת סיוע כספי
של קבע, שיבוא במקום הסיוע הבריטי — נודע לי ממקור דיפלומטי
מוסמך. אם כי הממשלות של מדינות ערב פרסמו בהבלטה את
נכונותן לתת לירדן סיוע כספי קבוע, על מנת שתשתחרר מהקשר
עם הבריטים, נראה כי ירדן מבינה היטב שאיננה יכולה לסמוך על כך.

מצ1:ה הכלכלי של מצרים בכי רע
והנטיות מצדה אינה אלא אחיזת עי־
נים! סעודיה אמנם יכולה להרשות
לעצמת הענקת הסיוע (שלמעשה יהיה
אף הוא סיוע אמריקאי עקיף). אולם
ספק :*ם מוכן חוסיין ההאשמי להסתכן
בתלות מוחלטת בסעודיה ומה עוד

שגם עזרת סוריה נראית מפוקפקת.
מסיבות אלה לא ביטלה ירדן עד
עתה את קשריה עם בריטניה. המלך
והממשלה בראשותו של נאבולסי מני-
חים, כי סיוע אמריקאי — אם יוענק
— יהיה נוה יותר לירדן מבחינת דעת
הקהל במדינה וביתר ארצות ערב. לא-
חר שארה"ב נקטה ביהוד בזמן האחרון
מדיניות "אנטי־קולוניאלית" מוחלטת.
עם זאת נראה, כי הבריטים עדיין
לא אמרו נואש. הם מקווים שאט
אלד." ב לא תעניק את הסיוע בשלב
זה' חוסיף ירדן להיזקק לתמיכה השנ-
תית הבריטית ואם תצא בריטניה
לקראת ירדן באי-אלה ויתורים, תהיה

הממשלה הירדנית והמלך מוכנים לשי־
תוף פעולה.

נאבולסי: לא לתקן הצינורות
(ע"ר) — ירדן תאיץ במצרים, סוריה

וערב הסעודית לא להרשות תיקונים
בתעלת סואץ ובצנורות הנפט, עד
לאחר שישראל תפנה אה רצועת עזה
ואת שני האיים שבמפרץ עקבה —
הודיע היום ראש ממשלת ירדן סולימן

נאבולסי.
הוא הוסיף יאמר, כי שלוש שכנו-
תיה הערביות של ירדן צריכות לראות
זאת כחובתן, לתת סיוע כספי לירדן.
כן אמר כי מיד לאחר שתשיג ירדן
סיוע אלטרנטיבי, תנקוט צעדים לבי-

טול החוזה האנגלי־ירדני.

אמה לממשלת מולה
"הפעולה במצרים רפלקס אנטי מינכני-

פריס 20 (יו. פ. וסי"ץ). ממשלת גי מולא זכתה היום בהצבעת
אמון בבית הנבחרים הצרפתי על מדיניותה בענין סואץ. ב33 הצביעו
בעד הממשלה, לעומת 213 חברי המפלגה הקומוניסטית וארגונו של

פיאר פוגיאד.

ההצבעה נועלת שלושה ימי דיון על
מדיניות החוץ של הממשלה. מולא
אמר, כי אם צרפת תעזוב את אל־
ג'יריה, כי אז תגורש מכל עמדותיה
באפריקה' ותפתח בזה את הדרך
לברה"מ. "אף על פי כן, הוסיף, אין זו
הבעיה האלג'ירית שתלתה הסיבה להח-
לטתנו" להתקיף את מצרים. ,,מה
ששימש נר לרגלי, ואני משוכנע שגם
לרגלי כל הממשלה, הוא מין רפלקס

אנטי־מינכני".

במבצע סיני סיכלה ישראל את מזי־
מות הערבים להשמידה — הכריז ראש
ממשלת צרפת, בנאומו. אילו היינו מר־
שים שישראל תיהרס, היינו בודאי
מבכים כיום את ישראל המושמדת,
כשם שאנו מבכים את הונגריה הנא-
בקת על קיומה", המשיך ראש ממשלת
צרפת את דבריו, בהוסיפו, כי באיזור
מלא חומר נפץ של המזרח התיכון
הנחשל, מייצג עבד א־נאצר סכנה,
הזהה עם זו שייצג היטלר במרכז אי-

רופה המתועשת.
בהמשך דבריו אמר ג. מולא, כי
לדידו התוצאה החשובה ביותר של
פרשת סואץ היא "שעוררנו בעולם
התפשל את ההכרה בהתנכלות שאור-
גנה נגדו. "שוב לא יימצא אדם, שית-
עלם מהעובדה' שברה"מ הפכה את
עבד א־נאצר למכשיר בידה לשם חדי-
רה למזרח התיכון ולאפריקה. החלטתנו
מודרכת ע"י הלך־רוה, שיש בו משום
תגובה אנטי־מינכנית, בהיותנו סבורים'
ט צרפת אינה רשאית לעשות פעמיים
אותו משגה. אמרו כי לא יתכן להשוות
את היטלר לעבד א־נאצר. ובכל זאת
יש לומר, כי הסכם היטלר־ברה"מ יא
באיחור רב ייתר מאשר הסבם שאפי־
לוב־עבד א־נאצר. בידי נאצר היה נשק
עצום - הפיקוח על הלק גדול מאס-
פקת הנפט של אירופה. האם בנסיבות
אלה היינו צריכים להמתין עד בוש ל —
שאל ג. מול??. מה היו אומרים' אילו
י היינו נותנים להשמיד את ישראל
הממשלה לא תחוס על מאמצים למען
פתרונות צודקים, אולם כל ארץ וארץ
תצטרך לקבל על עצמה בגלוי את האח-
ריות בהשכנת שלום בר-קיימא במזרח
התיכון. מולא המשיך את נאומו
באמרו: "צרפת רצתה מאז ומתמיד
בחזית משותפת של האומות החפשייי!
שבידי חבריה תהיה האחריות לעגיגי
העולם — הזית שתיכון בכל הנסיבות
ובכל האזודים. לא תתכן ברית בכוון
אחד גרידא. כאשר האינטרסים החיו-
ניים של ארץ מסויימת מוטלים על כף
המאזנים, צריך כי ארץ זו תוכל לסמוך
על תמיכתן הנאמנה של שאר שותפיה.
אף שהשקפה זו לא גברה עדיין
בארה"ב, הרי יש צעד קדימה בנדון
זה בהתיעצויות הקגוועות הנערכות
במסגרת ארגון האמנה הצפון־אטלאנ־

טית.

תנועת מכוניות תותר יכל
שטח צרפת החל מהיום עד ל־15 בי-

נואר 1957 ועד בכלל.

ההסתדרות הכללית של העובדים העברים בארץ־ישראל

מועצת פועלי תל-אביב יפו _ המחלקה לתרנות ולנוער

הערב, י''ט בטבת - 21.12.56 בשעה 8

לילות שבת בבית ברנר
א ש ו נ ה על 

ישראל והעולם 8חרי מבצע סיני
ירצה

ל אט!* א כ י מ
דברי פתיחה: ל קןפרשטין

ביפו. בבית ההסתדרות: רציעת עזה ומדבר סיני — י. לוין

באבו־כביר. בבית ההסתדרות: מבצע סיני — י. משעולי

יום שבת, 5' בטבת - 22.12.56

גבי"ס תל־נורדוי, רח' פרישמן. בשעה 9.30 לפנה"צ — חוג לתנ''ך —
הרצאת א. אפרת
נ:שכ' שפירא, בבית ההסתדרות, בשעה 11 לפנה"צ — רצועת עזה
ומבצע סיני — י. משעולי
גבת־יפ. שכון "עולה חדש". בשעה 10.30 לפנה"צ — בעיות השעה
— ש. טלר
נ:בית ברנר, באולם האספות. בשעה 4 אהה"צ — חזרת מקהלת
הפועלים
ג:גבעת עליה' בבית ההסתדרות. בשעה 6 בערב — רצועת עזה
ומדבר סיני — י. לוין
ו;יר המעביר, בבית ההסתדרות, בשעה 7 בערב — רצועת עזה ומדבר
סיני — י. הלפרין

יומ ראשון, ב''א בטבת - 23.12.56

ונשכי תתקוה, בבית הפועלים. בשעה 8 בערב: מבצע סיני —
ד. ספרא
גרמת־חייל. בבית ההסתדרות, בשעה 7.30 בערב: רצועת עזה
ומדבר סיני — י. משעולי
בשלם א/ בבית ההסתדרות, בשעה 7.30 בערב: פעולות מדיניות
ובטחוניות — ש. שגב

הצגות לפועלימ
ג"הבימה": שחור על גבי לבן 30.12; ב"אהל" — 5:5, 6.1.57.

הננו מברכים את נזנהלט־

גגלסנטן 2ר אברהם 
ה נ ש במלאות לו 5 6 

ומאחלים לן אריכות ימים ושגשוג הנזפטל

ההנהלה והעובדיפ של מוזאיקה
א, וולפמן 8ע'מ, חיפה

ההסתדרות הכללית של העובדים העברים בארץ־ישראל
הועד הפועל - המרכז לתרבות ולחינוך

המחלקה להסברה
.̂ ^ **̂ * 

כינוס מרצים
מוקדש לנושא:

מדיניות השכי לשנת 1957
בהשתתפות :

אהרן בקר — חבר הועדה המרכזת ראש המחלקה
לאיגוד מקצועי
־תקיים ביום א', 23.12.56, בשעה 3.45 אחה"צ באולם ההרצאות

של המרכז לתרבות ולחינוך, בית הועד הפועל.

. ./

מפלגת פועלי ארץ־ישר^ל
,סניף כפר סבא
—^̂  ̂

בשבת. 22.12.56, בשעה 10.30 בבקר

תתקיים באולם המפלגה

הרצאת החב יונה כסה
(חבר ועדת חוץ ובטחון של הכנסת)

: במערכות בטחון וכלכלה על הנושא

חכניסה זזפשית. צבור הפועלים מוזמן.

ההסתדרות הכללית של העובדים העברים בארץ־ישראל

*1/2•

מועצת הפועלות ,£5113, מר5ז לתרבות ולחנוך

ימי נניון ונופש ..באהלוי' ("י"
ייפתחו ביום ראשון, 23.12.56.

על המשתתפים לחגיע פין השעות 12—1 מצהרים.

אנגליה מוותרת בעניו החילה
י צוות או ע. צוות בלי מדים תשאיל לאו ''ם שש אנ-ות בא

' 20 (ע"ר' סי"ץ ויו. פ.). בריטניה עמדה להודיע היום ן ו ד נ לו
לאו"ם על נכונותה להשאיל שש אניות ללא צוות עובדים לצי החילוץ

של או"ם בתעלת סואץ.

לעומת זאת הודיע היום הלורד
הראשון של האדמיראליות הבריטית,
לורד היילשם, במסיבת עתונאים בלונ-
דון, כי כל היחידות הבריטיות, וזגמ־
נות עם צי החילוץ והנמצאות בפורט־
סעיד יעמדו תחת פיקוח או"ם ויגיפו
את דגל או"ם. אנשי הצוות שלהן
ייחשבו כאזרחים ותותחי-האניות לא
יהיו במצב מתאים לפעולה. הלורד
היילשם אמר' כי הסכם על כך הושג

בין ממשלת בריטניה ואו"ם.
כמעט כל הסימנים העידו על כך,
שהפינוי הבריטי־צרפתי יושלם בשבת,
אם כי המועד המדוייק נשמר עדיין

בסוד.
עבודות הניקוי של התעלה יתחילו
מיד לאחר שיושלם הפינוי — הודיע
הלילה גנראל ר. ויילר, הממונה על
עבודות הניקוי מטעם או"ם. הוא הו-

סיף, כי הוא יעביר את מטהו לאיס־
מעיליה ב־26 בדצמבר.

גל חברות או"פ ישאו כנטל
געת ובעוגה אחת נמסר. כי ועדת
התקציב של עצרת או"ם אישרה הערב
ברוב של 57 קולות נגד 8 קולות
הגוש הסוואטי את ההצעה לחלק את
ההוצאות הראשונות להחזקת כוח
החירום של או"ט בסך 10 מיליון דו־
לאר בין כל המדינות חברות או"ם.
תוקם ועדה, בת 9 מדינות, אשר תדון
במימון ההוצאות הנוספות של הכוח.
בהצבעה נמנעו דרום־אפריקה, ברי־
טניה, בוליביה, קאמבודיה, מצרים, יוון,

ישראל' איטליה ותורכיה.
המטוס הבריטי האחרון עזב היום
את נמל ג'אמיל ליד פורט־סעיד. מת־
קני שדה־התעופה הועברו לפיקוחה

של יהידה דאנית מכוחות או"ם.

הסטייט דפרטמגט אילו
שבעיירצון מעמדת חאמרשלר
. מיניסטריון החוץ האמריקאי אינו
שבע־רצון מעמדת מזכיר או"ם בקשר
לטיהור תעלת סואץ, מוסר היום כתב
"יו. פ." מפי מקורות מצריים בואשינג־
טון. ההשקפה בואשינגטון היא, כי
מזכיר או"ם מתחשב יותר בעמדת
ממשלת מצרים מאשר בהשקפות
ארה"ב ומדינות אחרות המעוניינות
בטיהור מהיר של התעלה. ממשלת
ארה"ב היתה רוצה שהאמרשלד ינצל
את צי החילוץ הצרפתי־בריטי לעבו־
דות טיהור דרום־התעלה נוסף לאיזור
פורט־מעיד, אולם האמרשלד ויתר
כנראה נוכח ההתנגדות המצרית להפ-
עיל ספינות בריטיות וצרפתיות בדרום

התעלה.
מצרים דחתה תכנית

לחילופי שבוייפ
מצרים דחתה את התכנית לחילופי
שבויים עם בריטניה וצרפת, אשר
היתה צריכה להתבצע היום, מסר

דובר רשמי מטעם ממשלת מצרים;
החבר הודיע כי ביצוע התכנית נד-
חה משום שהצרפתים הגלו ששה קצי-
נים ו־150 חיילים מצריים. הודעת
הדובר המצרי הסתמכה במידה מסויי-
מת על הצהרות צרפתיות ובריטיות
קודמות, שלפיהן התכוננו כוהות
הברית לקחת אתם ממצרים בני־ערו־

בה.
מיניסטריון המלחמה הבריטי הודיע
היום, כי יתכן ששיחרורם של 450
עובדי "החברה הקבלנית הבריטית
לתעלת סואץ" בסורט־סעיד יתעכב

כעת.

בשיחות נר'רו-אייזנהואר
"הושגה הבנה רבה יותר"

ן 20 (ע. ר. ויו. פי.) השיחות, שניהלו ראש ממשלת ו ט ג נ י ש א ו
הודו, ג. נהרו' ונשיא ארה"ב, ד. אייזנהאואר, אישרו מחדש את ההבנה
הגדולה השוררת בין הודו וארה"ב, — נאמר בהצהרה משותפת,
שפרסם היום הבית הלגן עם תום השיחות שניהלו במשך ארבעה
ימים. ג. נהרו המריא לניו יורק שם יעשה יומיים, לפני שימשיך

ללונדון.

בהצהרה נאמר: "השיחות אישרו
שקיים שטח רחב של הסכמה בין הודו
לבין ארה"ב, הקשורות בקשרי ידי-
דות, הנובעים ממטרותיהן של שתי
המדינות ובדביקותן בעקרונות הנעלים
ביותר של הדמוקראטיה החפשית. העק-
רונות וקווי המדיניות של ממשלית
הודו וארה"ב התפתחו על בסיס של
שמירה על כבודו של האדם ושל הצו-

רך לשפר את תנאי חייו של הפרט".
,,רא?ו המשלה והנשיא משוכנעים
שהמידה הרבה יותר של הבנה לגבי
קווי המדיניות של שתי המדינות, אשר
אותה השיגו בשיחות הללו, תקל על
המאמצים המתמידים של הודו ושל
ארה"ב לקראת השגת חילופי השקפות
ידידותיים בקרב האומות, בהתאם לעק-

רונות או"ם".
אייזנהאואר ונהרו קיימו אמש את
דיוניהם האחרונים, בשגרירות ההודית

כאן.
אנשים המקורבים לנשיא ארה"ב
ולנהרו אמרו כי ההצהרה משקפת בע-
רך את אמונתם כי שיחות אלו היוו
הצלחה גדולה בכר שהביאו להבנה גדו-
לה יותר ביניהם, אם כי שום הסכמים
מיוחדים לא הושגו בנקודות שנידונו.
למרות הצורה הסתמית של הצהרתם,
סבורים בי תוצאות השיחות
יתבטאו במשך החדשים הקרו-

בים בעובדות.
משקיפים מציינים כי אייזנהאואר
ונהרו משתדלים באופן מיוחד להביא
לידי יישוב סכסוכים במזרח
התיכון, המסכנים את השלום העו-
למי, ועמדתם המשותפת תועיל לאו"ם

בענינים אלה.
דובר "הבית הלבן" מסר היום, כי
"לא ידוע על תכניות" לביקור הנשיא

אייזנהאואר בהודו.
ביקורת על נחרו

ביקורת דךיפה על נימוקו של נהרו
לאי־כינון יחסים דיפלומאטיים עט
ישראל מותח היום בניו־יורק בעל

הטור הנפוץ דוד לאורנס.
לאורנס, הידוע כתומך במדינייי!
אייזגהאואר, מעמיד זה לעומת זה את
הכרת הודו בסין ואת הימנעותה מל-
בוא ביחסים דיפלומאטיים עם ישראל.

ראשי ממשלות בריטניה והודו יקיי-
מו שיחות ב־24 בדצמבר, כאשר יגיע

ג. נהרו מניו־יורק ללונדון.

אנו מבטיחים לישראל עזרה פוליטית
וכלכלית - אומר ראש המשלחת הצרפתית

אהדת העם הצרפתי למדינת ישראל אינה רגשית בלבד, אלא
נובעת מתוך הכרת האינטרסים המשותפים של צרפת וישראל. אנו
מבטיחים לכם תמיכה פוליטית וכלכלית, שתשמש בסיס עליו נוכל
לבנות יחסי סולידריות בין שני העמים, — דברים אלד. אמר אתמול
פייר קומאן, ראש משלחת המפלגה הסוציאליסטית הצרפתית העושה
עתה בישראל בארוחת צהרים שנערכה לכבוד המשלחת מטעם הוועדה

המרכזת של ההסתדרות.
דברי־ברכה לחברי המשלחת השמיע
המזכיר הכללי של ההסתדרות, פנחס
לבון, שאמר בין השאר: "המשלחת
היא בשבילנו משלחת אחים — אחים
לתקוות ואחים לצרות. אנו רואים בה
לא משלחת של מפלגה, אלא משלחת

של העם הצרפתי הגדול השוכן לחוף
הים התיכון, אשר בדרך היסטורית
הגיע להבנה עם עמנו, כי אכן יש

לנו אינטרסים ורצונות משותפים.
בהזכירו את המאורעות האחרונים
הטעים פ. לבון, כי יש כמה דברים,
שעליהם לא נוכל לוותר. לא נוכל
לוותר על חיי בטחון. לא נוכל לוותר
על כך, שהילדים והנשים' הפועלים
וכלל־האזרחים יוכלו לחיות ולעבוד
                              

                             
                          
                              
                             
                               
                            
                              
                              
                           
                               

פינו ולמפלגה הסוציאליסטית הצרפ-
תית ולהגיד להם, כי צרפת יכולה
לראות בישראל ידיד נאמן ואיתן —
נאמן לצרפת, לדימוקראטיה, לזכות
העמים לעצמאות ולחופש — סיים

מזכיר ההסתדרות.

תשובת פייר קומאן
פייר קומאן, שהשיב על דברי הבר-
כה' הודה על קבלת הפנים החברית
ימים והלבבית. הוא אמר: במשך ה
המעטים שאנו עושים בישראל —
למדנו הרבה. אתם עם קטן במספרים,
אבל עם גדול באומץ לא רק בהגנת
זכותכם לקיום, אלא גם בהקמת חברה

חדשה.
נסיונכם — אמר פייר קומאן —
הוא סמלי מבחינת תולדות העולם.
סובבים אתכם עמים שונאים ואתם
                             
                                 
                             
                           
                            
                                
                           
                            
                              
                                 

                     

פגישת אבז-נהרו
לא העלתה תוצאות
דבר"

" 
מאת ח. איזק, פופר

מ ר כ ז א י 'י ם, 20 (מיוחד ל"דבר"),
ראש ממשלת הודו ג. נהרו קיבל אמש
בואשינגטון את שגריר ישראל באר־
צות־הברית, אבא אבן, לשיחת 25
דקה, אך אם נועדה הפגישה להבהיר
כוונות הודו לגבי המזרח התיכון, ובפ-
רט לגבי אפשרויות הסדר ערבי־יש־
ראלי, היא ־יא העלתה, כנראה, תו־

צאות חשובות.
מסתבר, שהשיחה אישרה את הרושם
שעוררו הכרזותיו הפומביות האחרונות
של נהרו, שלא הביא לארה"ב שום
תכנית מגובשת להסדר בעיות המזרח
התיכון ושאינו רואה שעה זו כשרה
להצלחת מאמץ לישוב הסכסוך הער־
בי־ישראלי. נודע, שאבן דיבר בשיחה
על התפקיד שהודו עשוייה לקיים בהפ-
ניית מדינות ערב ממדיניות של איבה
עקרה לפסי מדיניות קונסטרוקטיבית,
אך נראה, שלא קיבל תשובות מחייבות.
נהרו, כמארחיו האמריקאיים, מחזיק
בדעה שיש קודם כל להניח את הטיפול
בבעיות האקטואליות לראג האמרשלד,
הרואה כמטרתו הראשונה ביסוס היל
או"ם באיזור והמתנגד לדיון פוליטי
כלשהו כרגע, שמא תחובל ע"י כך

משימה זו.
אחר השיחה עם אבן נועד נהרו עם

זיין א־דין שגריר סוריה בארה"ב.
מדיוני גטיסבורג גונב החוצה רק
מעט, אך הרושם הוא, שפרסומת שמלו-
וה ועידת פסגה זו שוב, כבמקרים קוד-
מים, אינה עומדת ביחס ישר לתוצאות,
שהן כנראה צנועות למדי ומצויות יו-
תר בספירה הערטילאית של • טיםוה
"אקליט רצון טוב", מבשטה המעש

של הסכמה בבעיות מחלוקת מסויימות.

המלכה אלייואבת והדוכס
מאדינבורג יבואו לפאריס ב־8 באפר־ל

לביקור רשמי.

          
                             
                              
                                

                          
הסופר מנחם פוזננסקי נפטר אתמול
בבית־החולים "ביילינסון", לאחר מח-

לה ממושכת. בן 69 במותו.

ההלוויה תצא היום בשעה 11 לפני
הצהרים מבית המורה, רח' שטראוס
5, בת"א, לבית הקברות בקרית־שאול.

•
הנה גם הוא, איש ה"זהרורימ", כבה

נרו!

איש ה"זהרורים" לא רק בשל שם
אחד מסיפוריו הנאים. כל אשר נגע
עטו בו היה מוגה אור רך של נדי־
בות־נםש ואצילות־הרוח. בין אם היה
זה סיפור על ,,עלם שקט ופסימי", על
העצבות הרבה שבדברים הגדולים וה-
קטנים יחד, ובין אם היתה זו רשימה
בלטריסטית, אף היא כעין סיפור, לציון
זכרו של סופר קרוב לרוחו כאורי-ניסן
גנסין, או רשימתו האחרונה לזכר המשו-
רר דויד הופשטיין, שפירסמ בימים
שמחלתו האחרונה כבר נתנה בו או־

(סוף בעמוד 10, טור 6)

זנאנסקי פו מנחם 

   

                    
               

                       
                            

קהיר: לא נחזור לעזה
אד על ישראל לעזבה

מאת סופרנו לענינים ערביים

מצרים לא תחזור לרצועת עזה, אך על ישראל לפנות אותה - זאת

כתב אתמול העתון "גומהוריה" — בטאון הכת הצבאית. דבריו צוטטו
בסקירת העתונות בראדיו קאהיר.

במאמר כתוב: "מצרים לא תכנס
לרצועה, אבל על ישראל לצאת ממנה.
הרצועה תשאר ערבית. אם איומי בן־
גוריון מכוונים נגד או"ם הרי יש
לאו"ם אמצעים להכריח את בן גוריון
לבצע החלי"תיו. ואם האיומים מכוונים
נגד מצי הרי מצרים מוכנה להת־

גרות בבףגוריון ולהכנס לעזה. ועליו

יהיה אז למנוע זאת. מצרים תוכל

בנקל לגרש את ישראל מעזה. תושבי
עזה עצמם, כאשר ישמעו שהצבא המצ־

רי הגיע לרפיח יגרשו את הישראלים".

הכורים שיחררו
את *פדאללה"

שלטונות מצרים שיחררו
בימים אלו את אנית המשא
פדאללה" שנעצ־ החולאגדית ,,
רה על ידם בתעלת סואץ בסון!
חודש אוקטובר בהיותה בדרכה
מג'יבוטי לישראל, - נודע לסו־

פרת ,,דבר־' בחיפה,
לפי ידיעה שטרם אושרה החרימו
שלטונות מצרים חלק מהסחורה שהי-
תה מיועדת לישראל. עם שחרורה הט־
ליגה האניה בדרכה חזרה לג'יבוטי
ומשם תמשיך לפי התכנית לאילת עם

מטען בשר קפוא.
"פדאללה" נחכרה לפני חדשים מס-
פר על ידי חברת "פוסידון" להובלת
בשר קפוא בשביל חברת "אינקודה"

מאריטריאה לנמל חיפה.

אילת נפגש עם לויר
רבר'י

" 
מאת א. שאנן, פופר

, 20 (מיוחד ל"דבר"). שג- ון ד נ לו
ריר ישראל בבריטניה, אליהו אילת,
נועד היום לשיחה, שארכה כשעה, עם
מיניסטר החוץ הבריטי, סלוין לויד.
לסני כן ביקר אצל סלוין לויד ז/אן
שוואל, שגריר צרפת בלונדון. שתי
הפגישות נערכו לפי בקשת השגרי-

רים.
אם כי לא פורסמה כל הודעה רש-
מית לאהר הפגישות נודע לי ממקור
מוסמך, כי שאלה אחת שנדונה בהן
היתה מעמדו ועתידו של כוח החירום
של או"ם החונה באיזור תוך שימת לב
מיוהדת לרצועת עזה. החוגים הברי־
טייס מזכירים, כי לא חל גל שינוי
בעמדת בריטניה, האומרת, כי רצועת

עזה צריכה להמסר לפיקוח או"ם.

פורט סעיד ,בנול חפשיי
ר 20 (ע"ר) ממשלת מצרים י ה ק
הזרה והודיעה היום על־ החלטתה לה-

פוך את פורט סעיד ל"נמל חפשי"

כלומר איזור מסחרי החופשי ממכס
ומהיטליכ אחרים.

מיניסטר המסחר המצרי הודיע כי
יריד שנתי יתקיים בפורט סעיד וייפתח
נ־20 באוקטובר, הוא תאריך .ההתק-

פה הבוגדנית".

עתוני מצרים חזרו היום והודיעו על

סירובה של מצרים להעסיק צוותים

בריטיים וצרפתיים בעבודות חילוץ
לניקויי תעלת סואץ.

שרת מסביר הרקע לתגובת
עמי אסיה על מערכת סיני
,דבקות בעצמאות ובארם ופחד ממלחמה"
מרכז מפלגת פועלי א"י שמע אתמול מפי משה שרת הרצאה
מקיפה על מסעו בארצות אסיה, פגישותיו ושיחותיו עם ראשי המדינה
והציבור בארצות אלו' יחסן לישראל ולמאורעות האחרונים במזרח

התיכון, וכן על ועידת הסוציאליסטים האסיאנים בבומביי, שהמרצה
השתתף בה בראש משלחת מפא"י, ועל הועידה הבין־פרלמנטרית

בבנגקוק, שבה עמד בראש משלחת הכנסת.

מ. שרת מילא במסעו שלוש שלי־
חויות: מטעם הממשלה, מטעם הכנסת
ומטעם מפלגת פועלי א"י. כמעט בכל
הארצות נשא הביקור אופי רשמי
ובאחדות מהן — בורמה, ציילון וקמ־

משה שרת

בודיה — היה מ. שרת אורחן של
הממשלות ונהנה מהכנסת אורחים נדי-
בה ביותר. רק בהודו נשא הביקור
אופי בלתי־רשמי, אך שרת נפגש שם

לשיחה ארוכה עם ג. נהרו.

בתארו את המציאות המדינית באס-
יה עמד מ. שרת על גורמי היסוד
בתודעתם של עמי יבשת זו. גורם כזה
הוא העובדה, שעצמאותן רכה בשנים
והושגה אחר שעבוד ממושך. זה הש-
איר משקע של שנאה וחשדנות כלפי
כל גורם זר וזה מטפה רגש של
                               
                             
                             

       
                            
                            
                                
                                
                               

שווה על ההכרעות ופחד מפני מלח-
מה.

גדול''"למפא''י נודע ערך חברתי
על רקע מדיני וחברתי זה נולדה
תגובת עמי אסיה על מבצע סיני
שלנו ועל ההתערבות האנגלית־צרפ־
תית. המרצה תאר את השלבים השו-
נים בתגובה זו, שנתגלו במיוחד
בועידת בומביי. משלחת ישראל עשתה
מאמץ גדול להפיץ ידיעה והבנה
למניעים של הפעולה הישראלית ואין
ספק שהמאמץ לא היה לשוא. החלטת
הועידה מבחינה באופן ברור בין המב-
צע שלנו ובין ההתערבות האנגלית־
צרסתית. מ. שרת ציין, כי אין עוד
מסיבה באסיה, שבה זוכה ישראל
ליחס כזר. של כבוד וחברות כמו במ־
סיבה הסוציאליסטית. תפקיד שלילי
ביותר מלאה בועידה משלחת היוגו־
סלאווית, שהפגינה איבה חריפה ליש-
ראל. נסיונותיה להביא את הועידה
לירי גנוי ישראל עלו בתוהו. בין
השיקולים שהכריעו בעמדת המתווע־
דים בבומביי כלפי ישראל היתר.
ההכרה, שערכה של מפא"י אינו מת־

(סוף בעמוד 10, טור 7)
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על מות ראש משפחתנו

מנחם פוזננסקי
הסופר והמורה

ד ב כ ל  ב א ב ה  י ו ר ש

ה ח פ ש מ ה
ההלויה תצא חיום, י"ז טבת תשי"ז (21,12.56)

בשעה 11 לפנה"צ מבית־המורה רחוב שטראוס 5 תל־אביב.

אנו מודיעים בצער רב על מות חברנו היקר ־
המורה והסופר

ננסקי מנחם פוז
המורים וועד ההורים .
של בית הספר "תל־נורדוי'י

ההלויה תצא היום, 21.12.56 ב־11 לפנה"צ
מבית המורה, רח' שטראוס 5, ת"א.

              
                      
                                                   

                                 
                                             

המשפחה

מ. ר. / חרו''ה של משה שרת

על מסעו בארצות אסיה חשף במלוא
היקפה אחת מבעיות היסוד של קיר
מנו. רצה הגורל, שאחד משליחיני
המוסמכים תיותר עמד במערכה המ־
דינית הקשה ביותר בשעה הקריטית
ביותר מאז מלחמת השחרור. עמי
אסיה אינם מכירים אותנו. הם אינם
יודעים עלינו דבר חוץ מעצם קיומנו
— ומ"סכסוכי־הגבול" שלנו עפ
מדינות־ערב. העובדה' שמאות מיל־
יוני אנשים אלה לא נתחנכו על בו־
כי התנ"ך' כמרבית שאר האנושות,
שוללת מהם מלכתחילה בל ידיעה על
השורש ההיסטורי של מדינת ישר*
אל. בעיני רובם המכריע הישראלים
, רו חז הם אירופים, שחדרו, ולא 
לאסיה. תולדותינו בימי קדם, נדודי־
נו ומצוקתנ־ במערב, עצם היותגו
אומה, שתרבותה נולדה' נוצרה ונכ־
תנה לפני שלושת אלפים והמש־מאות
שנה על אדמת אסיה' אומה שנעקרה
ממולדתה האסיאתית גכוח־הזרוע
ת י ל א י נ ו ל ו ק על־ידי מעצמה 
עתיקה, שגם עתה כמחצית תושביה
לא מאירופה באו — כל אלה חידוש

המ בשבילם, חידוש פוקח־עינים.
מסעו של משה שרת היה כמעט
חריש ראשון לזריעת הבנה לישראל.
המלאכה היתה קשה מאד, ורק אדמ
משיעור־קומתו מסוגל היה לעשות כה
הרבה בזמן כה קצר — ונוסף ע^
כך בתנאים הפסיכולוגיים המיוחדיפ

של ימי מיבצע סיני.

אבל המשימה בכללותה עודד. ל?5־
נינו. זוהי משימה חלוצית של כי־
ש שממה. בשממה הפיסית ו ב
בארץ שכיבושה יכריע את גורלנו,
כן השממה הנפשית הנפערת לפניג*1

בשאתנו עיגינו מזרחה.

המלאכה בה התחיל משה שרת
אסור לד, שתיפסק. אנו חייבים לגיי§
את מיטב הכוחות, כדי להקנית לעמ*
אסיה את האמת על עט ישראל ומר
דינתו ועל היחסים עם שכניו. במקופ
שערבים יבודדו אותנו ביבשת הזאת,
חייבים אנו לבודד בה את איגת
הערבים לישראל — עד שזו תעמיד

בכל מערומי כיעורה.

יכולנו למשימות חלוציות אחרות.
נוכל גם לזו. ובלבד שניאזר לקראתה

בעוד מועד.

מהמחנה החקלאי מ. ד. /
העובד בארץ בוקע קול זעקה צל
משבר כלכלי חמור, המאיים לערער
את אשיות המשק בכפר העברי. הגל־
צב החמיר עד כדי כך שענםי ד.חק־
לאות היסודיים, כגון הלול, הרפת
והירקות, חדלו להיות רנטביליי0/
ולפרקים אף. אינם מכסים את הו־
צאות הייצור. מצב זח מקורו בכף
שבעוד שמחירי ההספקה לבעלי הח־
יים, מחירי הציוד, דלק, הלקי חילוף

ושכר העבודה. מאמירים " והולכיט
בלי הפסק, נשארה כמעט ללא שינוי
התמורה שהחקלאי מקבל בעד תוצר*
תו. המשק הצעיר, ומושבי העולים
בעיקר, שהוקמו אחר יסוד המדינה,

ואשר הלק מהם נכנס זה עכשיו
לשלב של ביסוס ורובם טרמ הגיעו
אף לכד — עומדים חסרי־ישע לפני
המשבר הפוקד אותו, ורבים מן הכי
פרים הגיעו עד לסף יאוש. אך גס

המשק הותיק, המבוסס, נאבק קשה
עם האמרת המהירים ואוכל את הר-
זרבות שלו, שבסופו של דבר יביי
, יינקטו5 אוהו לאפיסת כוחו, אם לא

בעוד מועד האמצעים הדרושים לשי־

פור המצב. הממשלה, הסוכנות וה־
הסתדרות חייבים להחלץ מיד לעזרו;

החקלאות העובדת.

אכן, היחה זו הצעה בעתה,

שהובאה במליאת הועד הפועל של
ההסתדרות בפי מזכיר תנועת המו-

שבים — להקים בהקדם ועדה מטר

לכתית, שתדון במצב הקשה בח?־

לאות ותמליץ על צעדים דחופים

לשיפורו. לא נוכל להרשות לעצמגו

התעלמות ממצוקת החקלאות העובי
דת, ויש לחוש לעזרתה לאלתר.

מיסדו ועורכו הראשון [
: 

ב. כצנלטץ

תל-אביב, יום ששי

י"ז 3טבת תשי"ז
21 בדצמבר 1956

קעא (9591)

: ח. שורר העורך

המו''ל; .דבר' בע"ט

המען תל־אביב; שיינקין 45
נדפס ב"דפוס דבר" בע"מ
ת. ד 199. טלפון 6—23251
יץ: תל־אביב רחוב סניפים באו
אלנבי 113. 6—23251: חיפה
רחוב הנביאים 27, 4—4483
ירושלים. רחוב הלל 24, 3779,

מחיר הגליון 200 פרוטה

מזג חאויר
מעוגן חלקית עד מעונן עם מטרות

פזורים. שבת — דומה.

ההסתדרות הכללית של העובדים העברים בארץ ישראל

מועצת פועלי חיפה-ועדת התרבות

קרית־חיים — הערב בשעה 8.30 בבית העם במסגרת חגיגות
ההסתדרות עצרת חג.

בתכנית: א) דבר ההסתדרות, ב) אהרן מסקין (,,הבימה"), רמה
סמסונוב (זמרה) גוגול (מפוחית־פה).

קרית־חיים — בשבת 22.12.56 בשעה 11 בבוקר ב,,בית־העם",
במסגרת חגיגות ההסתדרות, עצרת נוער.

בתכנית: א) דבר ההסתדרות, ב) הופעת "להקת איילון". הזמנות
לקבל בספריות ובועד קרית־חיים.

? קרית־ים — הערב בשעה 8 במועדון ההסתדרות, המועדון לנוער
חידונים, סרט.
צור שלום — הערב בשעה 8 במועדון ההסתדרות, הרצאת הח' שפר,
וקונצרט תקליטים.

גבעת נשר — הערב ב־8 בגן הילדים, פגישה עם המשורר י. אורלנד
מחנה דיר — הערב בשעה 8 במועדון ההסתדרות, במת ההס-
תדרות בהשתתפו ת סגן ראש העיר הח' פלימן.

בית הספר לחברי ההסתדרות א) בשבת 22.12.56 בשעה 9.30
בבוקר יפתח במועדון הצרכניה בקרית-חיים, הסמינר לצרכנות
שיתופית בשיתוף עם המועצה האזורית לקואופרציה צרכנית

בצפון, בהשתתפות ד"ר י. גלפט והה' א. בר־חיים.

פ) ביום ראשון 23.12.56 בשעה 6 בערב במועדון מרכו הקואופרציה
רה' הנביאים 22 (בנין הלואר, וחסכון), במסגרת סמינר למשק
וכלכלה תתקיים הרצאתו של הח' הלל דן, מנהל סולל בונה,

על הנושא: עתיד התעשיה בישראל.

טיולים לרצועת עזה — (בשיתוף עם מנהל להסברה) יתקיימו
בימים 29.12.56—22. יוצאים מבית הפועלים רח' החלוץ בשעה

5 בבוקר.

אולפן בוקר לעברית יפתח בקרוב פרטים והרשמה בבית הפו-
עלים חדר 94 בשעות 12—10 לפנה"צ 6—4 אחה"צ.

ההסתדרות הכללית של העובדים העברים בארץ־ישראל
ל הפוע הועד 

המחלקה לעזרה הדדית ובטוח טוציאלי

ביום ג'' 25 בדצמבר ש. ז. בביה"ס לפעילי ההסתדרות, ת"א, ייערך

כנס ארצי
לפעילי מועצות הפועלי
בעניני הביטוח הלאומי

ס ד ר ־ ה י ו ם:
1. ברוך ליו — תפקידי ההסתדרות גביטוח הלאומי.

הבעיות האקטואליות בגיטוח הלאומי. 2. ד"ר גיורא לוטן —
3. רען בבעיות ודרגי הבצוע של חוק הביטוח הלאומי.

הכנס יפתח בשעה 10 לפנה"צ ויסתייט גר3,30 אחה"*.

ג. מאיר נפגשה עם
ראש משלחת פ"''יסטל
פ. וסט"א). ז או"ם, 20 (יו. כ ר מ
ראש משלחת פאקיסטאן באו"ם, ב.
איקראמולה, נועד היום לשיחה ממו-
שכת עט שרת החוץ, גולדה מאיר.
הנציג הפאקיסטאני הוא דודנו של

ראש ממשלת קאראצ'י.

גראיון עם כתב ,,נ.י. טיימס" בקא־
ראצ'י אמר ראש ממשלת פאקיסטאן,
חו&יין שאהיד סוהראואידי' שעבד א־
נאצר מבזבז את אהדת העולם המוס-
למי למצרים וגורם לעיון מחדש בתמי-
כת. פאקיסטאן במצרים נגד בריטניה

וצרפת. .
"שטויות" — השיב ראש ממשלת
פאקיסטאן לכתב ,,נ.י. טיימס", שהביע
באזניו את ההנחה, שכל אסיה ואפ-
ריקה תומכות בנאצר. הוא אמר, כי
העלבונות שמצרים מעליבה את פא-
קיסטאן והתעמולה שהיא מנהלת נגדה
עוררו בעם הפאקיסטאני "הרהורי הס-
תייגות"' לאחר שהתגובה הראשונה הי-
תה לפני כן לזכותה של ממשלת עבד

א־נאצר.

בראשית דבריו במרכז מסא"י
תאר מ. שרת את הקשיים האוב־
יקטיביים, שבהם נתקל כל נסיון
להסביר לעמי אסיה את מעמדה
וענינה של מדינת ישראל. קושי
יסודי הוא העובדה' שעמים אלה
הם "בלתי-תנכיים" וזרה להם הה-
כרה, הקיימת בלבות עמים נוצ-
ריים, כי עם ישראל הוא יליד הא-
רץ הזאת ולכן בן־בית בה. עמי
אסיה גם אינם מגירים את היהו-
דים ואינם יודעים על סבלויתהס.
לעומת זאת קיים באסיה רושם כל־
לי, שבישראל ישנה זיקה מרחיקה
לכת לארצות הברית. גורם נוסף
לזרות בינינו לבינם הוא צבע פני-
נו. רק רחל צברי זכתה שיכנו או-

תה "אחותנו".

 "אחותנו"
זכתה בכינוי

י 1
קראו היום ב"דבר"ן

— עמודים 8־9־10 —

הדיון בועד הפועל על
מדיניות השכר - 1957
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